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ج و استفاده به نفع کشور فرصت های دنیای خار
 امین دلیری، تحلیلگر مسائل اقتصادی  اقتصاددانان توسعه، رشد اقتصادی 
کشورها را به تجارت خارجی پیوند می زنند. همان طور که سرمایه گذاری موتور 
رشد اقتصادی است، تجارت خارجی را نیز موتور رشد توسعه و رشد اقتصادی 

می دانند.
رشد سریع کشورهای توســعه یافته صنعتی در دوران بلوغ اقتصادی، مرهون 
گسترش تجارت خارجی با کشورهای پیرامونی بوده و بنابراین اهمیت تجارت 
خارجی در رشــد اقتصادی آنقدر واضح اســت که با توجه به ســوابق شواهد 

تاریخی و تجربی نیاز به اثبات مجدد ندارد.
امروز کشور ایران در سخت ترین دوران از نظر تحریمی قرار دارد.

یادداشت
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در مجمع عمومی عادی ســالیانه صاحبان 
ســهام  شــرکت معدنی و صنعتــی چادر 
ملو)سهامی عام( به ازاي هرسهم 620 ريال 

سود تقسیم گرديد . 
سود خالص اين شــرکت در سال مالی 1402 
نیز با افزايش 11 درصدي همراه شد و به 254 
هزارو 170 میلیارد ريال رســید.همچنین 
درآمدهاي عملیاتي اين شــرکت با سرمايه 

324000 میلیارد ريــال، 38 درصد افزايش 
داشــت و به مبلــغ 603740 میلیارد ريال 

رسید.
به گزارش خبرنــگار ما در ايــن مجمع که  
راس ســاعت9 صبح روز چهارشنبه مورخ 
01403/04/06 با حضــور بیش از 87 درصد 
ســهامداران در محل مجموعــه فرهنگی 
ورزشی تلاش  برگزار گرديد، صورتهای مالی 

اين شرکت در سال 1402 به تصويب رسید.
بر اساس همین گزارش در اين جلسه پس از 
انتخاب نماينده شرکت سرمايه گذاری امید، 
بعنوان رئیس مجمع و ناظرين از شرکت فولاد 
مبارکه و شرکتهای ســرمايه گذاری  سهام 
عدالت،  نماينده سازمان بورس و اوراق بهادار 
و بازرس قانونی شرکت، مهندس طاهر زاده  
بعنوان دبیر مجمع و مدير عامل شــرکت،  
گزارشــي از عملكرد و برنامه هاي اجرايي 
شامل عملیات اســتخراج ، تولید و فروش 
محصولات و طرح ها و برنامه های  سال جاری 

شرکت را به اطلاع حاضران رساند. 
وی با اشاره به جايگاه دوم چادرملو در تولید 
کنسانتره کشــور با سهم 17 درصدی افزود:  
گروه چادرملو همچنین در ســال گذشته 
در تولید گندله ســهمی معادل 7 درصد، در 
تولید اهن اسفنجی سهمی معادل 10 درصد و  
در تولید شمش فولاد سهمی معادل 6 درصد 
را در بین تولید کنندگان زنجیره فولاد کشور 

را بخود اختصاص داده  است.
مهندس طاهرزاده افزود: در سال گذشته در 
طرح های توسعه گام های مثبتی برداشتیم و 
برای اولین بار بالغ بر 163 هزار میلیارد ريال 
سرمايه گذاری در طرح های توسعه شرکت و 

شرکت های سرمايه پذيرصورت پذيرفت. 
وی با تاکید محدوديت های بیشــتر از سال 
1401 در سال گذشته در بخش انرژی از جمله 
برق و گاز ، اظهار داشــت :مجموعه چادرملو 
علیرغم اين محدوديت ها توانســت رکورد 
تولید را با افزايش بهره وری و کاهش توقفات 
در کارخانجات گندله سازی و شمش فولاد که 
از ابتدای بهره برداری بی سابقه بوده است را 
بشكند و نسبت به حفظ تولید در واحد احیا 

اقدام نمايد .
وی با اشــاره به افزايش حــق انتفاع معدن 
براساس قانون بودجه ســالانه و در نتیجه 
افزايش بهای تمام شــده ، اعــلام نمود که 
استراتژی شرکت در مقابل اين امر علاوه بر 
پیگیری موضوع از دســتگاههای مربوطه، 
مديريــت در ديگــر هزينه هــای تولید و 
عملیاتی نمودن برنامه ريزی های انجام شده 
در جهت کاهش بهای تمام شــده بوده است 
تا با افزايش تولید و بهره وری بخشــی از اين 

موضوع مديريت گردد.
مدير عامل چادرملو ســپس بــا تاکید بر 
عزم چادرملو بــرای بهره برداری از حداقل 
7 طرح توســعه اين گروه تا پايان امسال 
با ســرمايه گذاری معادل ريالی 375 هزار 
میلیارد ريال که اشــتغالزايی مستقیم و 
غیر مســتقیم بالغ بر 8 هزار نفر را در پی 

خواهد داشت ،به تشــريح اهم طرح های 
در دســت اجرای گروه چادرملو پرداخت 
و گفــت : ادامه عملیات احــداث کارخانه 
شماره 2 گندله ســازی  – نیروگاه شماره 
2 ســیكل ترکیبی اردکان به ظرفیت 546 
مگاوات در شهرســتان اردکان – احداث 
کارخانه اکسیژن به ظرفیت 15 هزار نرمال 
متر مكعب – احداث نیروگاه خورشــیدی 
100 مگاواتی در خضرآبــاد يزد- احداث 2 
نیروگاه 10 مگاواتی خورشــیدی در بهاباد 
و اردکان - آماده ســازی ، باطله برداری و 
دســتیابی به توده معدن D19 با مشارکت 
ســنگ آهن مرکزی ايران - ادامه عملیات 
اکتشاف، اســتخراج و فراوری سنگ آهن 
آنومالی A10 – احداث کارخانجات میلگرد 
و کلاف شهرســتان میبد به ظرفیت 300 
هزار تن در سال-  احداث و بهره برداری از 
کارخانه ذوب فولاد به ظرفیت 600 هزار تن 
، تولید کلاف به ظرفیت 450 هزار تن و آهن 
اســفنجی به ظرفیت 1 میلیون و 200 هزار 
تن در فولاد ســرمد ابرکوه – بهره برداری 
از کارخانه کنســانتره بهاباد به ظرفیت 1 تا 
1 میلیون و 300 هزار تن در ســال- تداوم 
احداث 2 کارخانه مگامدول آهن اسفنجی 
هر يک به ظرفیت 1 میلیــون و 100 هزار تن 
در شهرستانهای اقلید و اردبیل و مشارکت 

در پروژه های اکتشــاف و استخراج معادن 
جديد در منطقه و خارج از منطقه به منظور 
دسترســی به منابع معدنی پايدار از جمله 

مهمترين طرحهای اين گروه می باشد .  
گفتنی اســت طبق آخرين صورت های 
مالی منتشــر شــده شــرکت صنعتی 
ومعدنی چادرملو با سرمايه اسمی 32400 
میلیاردتومانی در 12ماهه منتهی به اسفند 
1402 موفق به کســب درآمــد 60 هزار و 
374 میلیارد تومان شد که نسبت به دوره 
مشابه سال قبل 38 درصد افزايش داشته 

است.
 در نهايــت هم معدنی و صنعتــی چادرملو 
توانست سود خالصی معادل 25هزار و 417 
میلیارد تومان محقق کندکه با تقســیم 80 
درصد از اين میزان بابت هر سهم 62 تومان 

سود تقسیم کرد .
 گفتی اســت در انتهای ايــن مجمع هیات 
ريیســه و ســهامداران با توجه به مجموع 
اقدامــات انجام شــده در جهــت اجرای 
دســتورالعمل حاکمیتی شــرکتی و ايجاد 
انضباط مالی بر اســاس گزارش حسابرس 
و بازرس قانونی شــرکت نســبت به تايید 
صورت های مالی و تنفیــذ اقدامات انجام 
شده اقدام و از تیم مديريتی چادرملو تشكر 

و قدردانی گرديد.

کچاد  620  ریال سود تقسیم کرد 
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رهبرمعظمانقلاب:
جمهوری اسلامی قوامش به حضور مردم است

رهبر معظم انقاب بیان کردند: جمهوری اســامی قوامش به حضور 
مردم اســت و برای اثبات صحت و صداقت جمهوری اســامی حضور 

مردم امری لازم و ضروری است.

حضرت آیت الله خامنــه ای روز جمعه پــس از انداختن رایشــان به 
صندوق تاکید کردند: بــرای ملت عزیزمان از خداونــد متعال بهترین 

روزها و سالها و بالاترین برکاتش را مسالت می کنم.
ایشــان بیان کردند: روز انتخابات برای ما ایرانی ها روز نشــاط و شادی 
اســت. به خصوص آن وقتی که انتخابات برای گزینش رئیس جمهور 
است؛ که چند سال آینده ی کشور با این انتخاب مردم تعیین می شود. 
لکن یک موضوع به نظر من مهمی در کنار این هست و آن حضور پرشور 
مردم و افزایــش و کثرت رأی دهندگان اســت. این بــرای جمهوری 

اسامی یک نیاز قطعی است.
رهبر انقاب تصریح کردند: جمهوری اســامی اسمش -یعنی کلمه ی 
جمهوری- حاکی از این اســت که در ذات این نظام حضور مردم لحاظ 
شده. بنابراین دوام جمهوری اســامی و قوام جمهوری اسامی و عزّت 
جمهوری اســامی و آبروی جمهوری اسامی در دنیا متوقف به حضور 
مردم اســت. برای همین اســت که ما توصیه می کنیم مردم عزیزمان 
مســئله ی رأی دادن را، حضــور در این آزمون مهم سیاســی را جدی 

بگیرند و شرکت کنند.
 ایشان بیان کردند: این که شما می گویید بعضی ها مرددند، من وجهی 
برای تردید پیدا نمی کنم. این یک کار آســانی اســت که نتایج مهمی 
دارد. چرا انســان برای انجام یک کاری که خرج ندارد، زحمتی ندارد، 
مایه ای ندارد، وقت گیری ندارد، فشــاری ندارد، ولی فواید زیادی دارد 
انسان چرا باید تردید داشته باشد؟ تردید نکنند. به خصوص با توجه به 
همین نکته ای که من اشاره کردم و آن اینکه جمهوری اسامی قوامش 
به حضور مردم اســت؛ و برای اثبات صحت و صداقــت نظام جمهوری 

اسامی حضور مردم یک امر لازم و واجبی است.
رهبر انقاب افزودند: امیدوارم ان شاءالله خدای متعال مقدّر کند برای 
این کشــور بهترین گزینش را و مفیدترین گزینش را. و سالهای آینده 
ان شاءالله ســالهای خوب و مطلوبی باشــد. مردم از گزینش خودشان 

راضی باشند.

سعید جلیلی رأی خود را به صندوق انداخت
»ســعید جلیلی« نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
روز جمعه - هشتم تیر ماه - در مسجد امام حسن مجتبی )ع( در محله 

مشیریه تهران حضور یافت و رأی خود را به صندوق انداخت.
 ســعید جلیلی نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوریدر 
مسجد امام حسن مجتبی )ع( در محله مشیریه تهران حاضر شد و رأی 

خود را به صندوق انداخت.
جلیلــی را جمعــی از نمایندگان مجلس شــورای اســامی، فعالان 
رسانه ای، چهره های سیاسی و فرهنگی و اقشار مختلف مردم همراهی 

کردند.

سرپرستریاستجمهوری:
دولت صیانت از آرای مردم را وظیفه خود می داند

 سرپرســت ریاســت جمهوری گفت: دولت صیانــت از آرای مردم را 
وظیفه خود می داند.محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری در دقایق 
ابتدایی آغاز فرآیند انتخابات در انتخابات کشــور حاضر شد و رأی خود 

را به صندوق انداخت.
مخبر اظهار داشــت: حقیقتاً خــا وجود رئیس جمهور فقید، شــهید 
رئیسی در جای جای کشــور خود را به صورت بارز نشان می دهد. فکر 
نمی کردیم چنین روزی را ببینیم اما شد. ولی به دلیل وجود نعمت ولی 
فقیه باعث شد ما این روزهای سخت را بگذرانیم و مسیر ادامه پیدا کند.

سرپرست ریاســت جمهوری اضافه کرد: یک وظیفه ای مردم دارند؛ با 
دنبال حماسه ای که مردم در مراسم شهدای خدمت شکل دادند، رهبر 

انقاب فرمودند مردم این حماسه را در انتخابات تکرار کنند. 
وی یادآور شــد: مردم از اول انقاب تا الان آنچه که وظیفه داشــتند به 

خوبی انجام دادند و غیرتمندانه در انتخابات حاضر شدند. 
مخبر ادامه داد: وظایفی هم دولت و حکومت دارد، یکی این اســت که 
بستر این حماســه را فراهم کند. با تاش های وزیر کشور و معاونانش با 

همکاری فرمانداران و دهیاران، این امکان ایجاد شده است. 
سرپرست ریاســت جمهوری اضافه کرد: از همه دستگاه های اجرایی، 
امنیتی و نظارتی تشــکل میکنــم. بخش امنیتی انتخابــات به خوبی 

تدارک دیده شده و مشکلی در این زمینه نداریم. 
وی با بیــان اینکه یکی دیگــر از موضوعاتی که رهبــر انقاب روی آن 
حساست دارند، موضوع صیانت از آرای مردم اســت، تأکید کرد: روی 
این مطلب برنامه ریزی خوبی انجام شده اســت و دولت این موضوع را 
وظیفه خود می داند. مخبر خاطرنشــان کرد: روش انتخابات در ایران 
خوشبختانه به شکلی است که امکان انحراف در آن وجود ندارد. اگر چه 
برای اطمینان نامزدها از مســائل روند انتخابات، وزیر کشور کار خوبی 
انجام داده است، نامزدها بدون محدودیت امکان معرفی ناظر داشتند و 

برای آنها کارت صادر شده است. 
سرپرســت ریاســت جمهوری خاطرنشــان کرد: امیدواریم شــاهد 

انتخابات پرشور با نتیجه ای که مردم از آن راضی باشند را شاهد باشیم.

وزیرکشور:
 انتخابات در کمال سلامت و امنیت برگزار  شد

وزیر کشور گفت: صرفا ۴۰ روز فرصت برای برگزاری انتخابات بود، ولی 
مقدمات برگزاری فراهم شد و این نشان دهنده استحکام امور در ایران 
است.احمد وحیدی در ســتاد انتخابات کشور ضمن صدور دستور آغاز 
رای گیری در چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری از ساعت 
۸ روز در سراسر کشور، اظهار کرد: انتخابات را در ۵۸ هزار و ۶۴۰ شعبه 

اخذ رای در داخل و ۳۴۴ شعبه در خارج از کشور آغاز می کنیم.
وی ادامه داد: صرفــا ۴۰ روز فرصت برای برگــزاری انتخابات بود ولی 
مقدمات برگزاری فراهم شد و این نشان دهنده استحکام امور در ایران 
است.وحیدی خاطرنشــان کرد: انتخابات مظهر مردم سالاری، عزت، 
شوکت و اقتدار است و نشان رشــد و بالندگی ملت ایران است و مساله 
بسیار حســاس و مهم اســت. از همه مردم دعوت می کنیم در ساعات 
اولیه در شــعب حضور یافته و رای دهند. انتخابات در کمال سامت و 
امنیت برگزار می شــود.وزیر کشــور افزود: برای ۴۶ هزار و ۸۹۴ نفر از 
نمایندگان نامزدها برای حضور در شــعب اخذ رأی، کارت صادر شده 
اســت.وی گفت: از همه هواداران نامزدها می خواهیــم بنا بر ضوابط 
قانونی عمل کنند؛ هیچگونه مجــوز تبلیغات برای امروز نداریم. از همه 

هواداران داوطلبان انتظار رعایت کامل ضوابط قانونی را داریم.

تریبون

 نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری 
گفت: مردم انقابی، وفادار و خوشبین به آینده کشور 
با انتخاب خوب و مشارکت بالا، امروز را به بهترین روز 

تاریخ خود تبدیل می کنند.
حجــت الاســام مصطفــی پورمحمــدی نامــزد 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، ساعت 
۹ و ۳۰ دقیقه روز )جمعه( با حضور در حسینیه ارشاد 

رای خود را به صندوق انداخت.
وی پــس از انداختــن رای خود به صنــدوق در محل 
حســینیه ارشــاد در جمع خبرنگاران افــزود: هنوز 
بسیاری از افراد برای شرکت انتخابات در تردید هستند 

یا برای شرکت کردن تصمیم نگرفته اند.
وی بیان داشت: من صادقانه حرف هایم را با شما زدم و 

به ارائه مشکات و راهکارها پرداختم.

پورمحمدی گفت: من یک طلبه خدمتگزار 
هســتم که در گذشــته بخش بزرگی از این 
تجربه ها را پشــت سر گذاشــتم و اگر امروز 
ادعایی دارم پیشــینه ای هســت که بتواند 
گواهــی بدهد.این نامزد انتخابات ریاســت 
جمهوری خاطرنشان کرد: به من می گویند 
تو را نمی شناختیم، حالا که شناختید. به من 

می گفتند آیا می توانم یا نه؟ گفتم گذشته باید شهادت 
بدهد. به من می گویند اگر به تــو رای بدهیم رای مان 

خراب نمی شود؟ خیر.
وی ادامــه داد: نظرســنجی ها نشــان می دهد بخش 
بزرگی از مردم هنــوز تردید دارند یا نامــزد مورد نظر 
خود را انتخاب نکردند و برخی دیگر نیز تردید دارند که 

حضور پیدا کنند یا خیر؟

پورمحمــدی تاکیــد کــرد: مطمئنــم که 
اگر بیاییــد و اگر من را قبــول دارید، صفحه 
جدیدی در تاریــخ ایران باز خواهد شــد و 

آینده روشن تری خواهیم داشت.
وی اضافه کرد: کشــور ظرفیت های بســیار 
بالایــی دارد و به معجزه زمینی شــما مردم 

یعنی اعتماد و حضور شما نیاز داریم.
وی تصریح کرد: من از همه توانمندی ها و ظرفیت های 
کشور استفاده خواهم کرد، درست است که اصولگرای 
تحول خواه هســتم اما تحول خواهی ام بر اساس عقل 
و علم اســت و این را در همه مناظره هــا و گفت وگوها 
بیان کردم.این نامزد چهاردهمین انتخابات ریاســت 
جمهوری گفــت: در صورت انتخاب بــه عنوان رئیس 
جمهور، از همه بازیکنان خوب و ســتاره ها اســتفاده 

خواهم کرد و خط کشی بین نیروها، ظریف و ظریف ها 
و بســیاری چهره های خوب کشــور که می توانند به 
کشــور خدمت کنند نخواهم کرد و البتــه باید مربی 
خوبی باشیم.وی اظهار داشت: هیچ وقت زمین بازی را 
نباید به بازیکنی تحویل داد که جسارت برخورد در این 

دنیای پرآشوب را نداشته باشد.
پورمحمــدی تصریــح کرد: امــروز کشــور نیازمند 
تصمیمات سخت اســت و باید جسارت تصمیم گیری 
سخت را داشته باشیم.وی گفت: نباید نسبت به آینده 
خود نگران باشــیم، نباید به آبروی خــود و دوره دوم 
ریاست جمهوری یا پایان دوره فکر کنیم، بلکه مطمئن 
باشیم اگر برای ملت فکر کنیم و تصمیم سخت بگیریم 
ملت نیز با ما همراهی خواهد کرد و مطمئنیم این ملت 

پیروز خواهد شد.

 رییس ستاد انتخابات اســتان تهران واجدان شرایط 
رای دهی در این اســتان را ۱۰ میلیــون و ۱۹۹ هزار و 
۷۴۲ نفر دانست و به شــهروندان توصیه کرد برای رای 
دادن اصل شناســنامه یا کارت ملی را همراه داشــته 
باشــند.به گزارش اســتانداری تهران، ســید عباس 
جوهری روز جمعه در حاشیه ســتاد انتخابات استان 
تهران که در استانداری تهران برپاست ضمن قدردانی 
از مردم بصیر و فهیم اســتان به واسطه حضور در اولین 
ساعات شــروع رای گیری در پای صندوق های رای، 
گفت: این افتخار را داشــتیم که امروز در محضر مقام 
معظم رهبری که رای خود را در صندوق ۱۱۰ اســتان 

تهران واریز کردند حضور داشته باشیم.
رییس ستاد انتخابات اســتان تهران با بیان 
اینکــه در برگــزاری چهاردهمیــن دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری، ۱۰ میلیون و 
۱۹۹ هزار و ۷۴۲ نفر در اســتان تهران واجد 
شــرایط رای دادن هســتند، گفــت: طبق 
قانون، ۱۰ ساعت یعنی از ساعت هشت صبح 

تا ۱۸ عصر فرصت برای رای دادن در نظر گرفته شــده 
و توصیه ما این اســت که مردم عزیز در ابتدای ساعات 

اولیه در پای صندوق های رای حضور پیدا کنند.
رییس ســتاد انتخابات اســتان تهران با بیان اینکه در 

این انتخابات طبق قانونی که توسط شورای 
نگهبان اعام شــده افراد تنها بــا دو مدرک 
هویتی مــی توانند رای دهنــد، عنوان کرد: 
بر خاف انتخابات مجلس شــورای اسامی 
و مجلس خبرگان که بــرای رای دادن پنج 
مدرک هویتی قابل استفاده بود در این دوره 
از شهروندان می خواهیم حتما با دو مدرکی 

که اعام شده پای صندوق های رای حضور پیدا کنند.
وی با اشــاره به اینکه مردم عزیز یا با استفاده از کارت 
ملی یا شناســنامه می توانند رای خــود را به صندوق 
بیاندازند، افزود: توصیه این اســت که رای دهندگان 

عزیز در صــورت امکان بــا کارت ملی در شــعب اخذ 
رای حاضر شــوند.جوهری در پاســخ به این سوال که 
درصورت قدیمی بودن شناســنامه افراد و نداشــتن 
کارت ملی فرآیند رای دهی چگونه می شــود پاســخ 
داد: با هماهنگی هایی که بــا اداره ثبت احوال صورت 
گرفته این افراد می توانند کد ملــی دریافت کنند و با 
شناسنامه های قدیمی هم رای دهند و مشکلی در این 

خصوص نداریم.
چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری دیروز 
جمعه هشــتم تیر ماه در سراسر کشــور برای انتخاب 

نهمین رئیس جمهور برگزار شد.

نامزد

انتخابات

بــا برگــزاری  خريــدار   همزمــان 
چهاردهمیــن دوره انتخابــات ریاســت 
جمهوری ایــران، رســانه های جهان روز 
)جمعه( به پوشــش اخبار این رویداد مهم 

پرداختند.
خبرگزاری رویترز در گزارشــی با اشــاره 
به شــهادت آیت الله ســید ابراهیم رئیسی 
هشــتمین رئیس جمهوری اسامی ایران 
در سانحه هوایی، از »آغاز فرایند رای گیری 
برای انتخاب رئیس جمهــور جدید« خبر 

داد.
رویترز همچنین به نقل از اظهارات حضرت 
آیــت الله خامنــه ای رهبر معظــم انقاب 
گزارش داد که »دوام، قــوام، عزت و آبروی 
جمهوری اسامی وابســته به حضور مردم 
است. مشــارکت بالای مردم یک ضرورت 

قطعی است.«
خبرگزاری آسوشیتدپرس اخبار برگزاری 
چهاردهمیــن دوره انتخابــات ریاســت 
جمهوری ایران را پوشــش و گزارش داد که 
این رای گیری در حالی برگزار می شــود که 
تنش های گســترده ای، خاورمیانه را بر سر 

جنگ در نوار غزه فرا گرفته است.
این خبرگزاری آمریکایی خاطرنشــان کرد 
که »بیش از ۶۱ میلیــون ایرانی بالای ۱۸ 
ســال واجد شــرایط رای دادن هستند که 

حدود ۱۸ میلیون نفــر از آنها بین ۱۸ تا ۳۰ 
سال سن دارند. قانون ایران ایجاب می کند 
که فرد پیروز انتخابــات، بیش از ۵۰ درصد 

کل آرا را به دست آورد.«
خبرگزاری آناتولی ترکیــه نیز امروز جمعه 
از »آغاز فراینــد رای گیــری در انتخابات 
زودهنگام ریاســت جمهوری ایران« خبر 

داد.
این رسانه با اشــاره به حضور مردم در پای 
صندوق های رای در تهران و دیگر شهرهای 
ایران، گزارش داد که »چهار نامزد از جمله 
محمدباقر قالیباف، ســعید جلیلی، مسعود 
پزشــکیان و مصطفــی پورمحمدی پس از 
درگذشت ابراهیم رئیســی رئیس جمهور 
در ســانحه بالگرد، برای ریاست جمهوری 

رقابت می کنند.«
خبرگزاری فرانســه از جمله رســانه های 
غربی بود که درگزارشــی از آغــاز اخذ رای 
چهاردهمیــن دوره انتخابــات ریاســت 
جمهوری در ایران نوشــت : شعب اخذ رای 
در ایران برای انتخابات ریاســت جمهوری 

باز شد.
این رســانه با اشــاره به نامزدهای این دوره 
انتخابات خاطرنشــان کرد که امیرحسین 
قاضی زاده هاشــمی و علیرضــا زاکانی از 
حضور در چهاردهمین انتخابات ریاســت 

جمهوری انصراف دادند.
خبرگزاری فرانســه افزود: آیــت الله علی 
خامنه ای رهبــر ایران اندکی پــس از آغاز 
رای گیری، رای خود را به صندوق انداخت و 

از مردم ایران خواست تا رای دهند.
تارنمای شــبکه »سی ان بی ســی« آمریکا 
با بازتــاب خبر برگزاری انتخابات ریاســت 
جمهوری ایران و معرفی نامزدهای این دوره 
از انتخابات گزارش داد که »نتیجه انتخابات 
زودهنــگام ایران پس از فــوت غیرمنتظره 
ابراهیم رئیســی رئیس جمهور پیشین در 
سقوط بالگرد، می تواند پیامدهایی فراتر از 

مرزهای این کشور داشته باشد.«
روزنامــه گاردین نیــز به نوبه خــود، خبر 
برگــزاری چهاردهمیــن دوره انتخابــات 
ریاســت جمهوری ایران را پوشــش داد و 
نوشــت: بیش از ۶۱ میلیــون ایرانی بالای 
۱۸ ســال فرصت دارند که به رئیس جمهور 
جدید رای دهند. این روزنامــه بریتانیایی 
ضمــن معرفــی کاندیــدای ایــن دوره از 
انتخابات ایران، »تنش های منطقه ای بالا« 
در پی جنگ رژیم صهیونیســتی در غزه را 

یادآور شد.
تارنمــای »یورونیوز« در گزارشــی با بیان 
اینکه »ایرانی هــا رای دهی برای جایگزینی 
رئیس جمهور جان باخته در حادثه سقوط 

بالگرد را آغــاز کردند«، به ســخنان رهبر 
معظم انقاب اسامی و توصیه های ایشان 
به ملت ایران برای شرکت در انتخابات اشاره 
و اعام کــرد که آیت الله خامنــه ای یکی از 

اولین آرای انتخابات را به صندوق انداخت.
تارنمای شــبکه الجزیره از نخستین ساعت 
آغاز انتخابات ریاســت جمهوری در ایران 
به پوشش گســترده اخبار آن پرداخت و با 
انتشــار تصاویری از صف مــردم برای رای 
دادن و همچنین تصویر رهبر معظم انقاب 
هنگام انداختن رای در صنــدوق، گزارش 

داد که »چهار نامزد برای جانشینی ابراهیم 
رئیســی که در ماه مــه )اردیبهشــت( در 
سانحه سقوط بالگرد جان باخت، در رقابت 

هستند.«
تارنمای »فرانــس ۲۴« نیز در گزارشــی 
مفصــل، روایتگر روند برگــزاری انتخابات 
ریاست جمهوری در ایران و حضور مردم در 
پای صندوق های رای بود. این شبکه خبری 
فرانسوی به فرمایشات رهبر معظم انقاب 
اشــاره کرد که فرمودند: روز انتخابات برای 

ما ایرانی ها روز نشاط و شادی است..

وز تاریخ تبدیل می کنند وز را به بهترین ر پورمحمدی: مردم با انتخاب خوب و مشارکت بالا امر

بیش از ۱۰ میلیون نفر در استان تهران واجد شرایط رای  دادن هستند

خريدار   همســر شــهید آیت الله ســید 
ابراهیم رئیســی گفت: تقاضا دارم عالمان 
بزرگوار، معلمان دانشــگاه، حوزه و مدرسه 
و پدران و مادران، نســل جدید را مطابق با 

تعالیم اسام تربیت کنند.
جمیله علم الهــدی در آیین بزرگداشــت 
اربعین شــهادت رئیســی و همراهانش در 
محل مصای امــام خمینی )ره( با اشــاره 
به اینکه تشــخیص ولی امر و تبعیت از ولی 
امر بســیار اهمیت دارد، تصریح کرد: اقامه 
عدل برعهده شــهروندان و مسئولان است، 
فریبکاری هم از ســوی مســئولان امری 

ناپسند است هم از سوی مردم.
وی افزود: باید نسل خود را برای شهروندی 
و کارگــزاری مطابق با تعالیــم قرآن کریم 
تربیت کنیم. پیونــد ما با یک پدر اســت، 
مقام معظم رهبری پدر همه  ماست و شهید 
رئیســی فرزند این پدر و برادری برای شما 

بود. 
همســر شــهید رئیســی یادآورشــد: از 
خداوند تقاضا دارم به ســنت چله نشــینی 
در این چهلمین روز پــاداش همه ما را عطا 

بفرمایید. 
علم الهدی در ادامه با بیــان اینکه عالمان، 
معلمان حوزه مدرسه پدران و مادران بیایید 
مطابق با تعالیم اســام نســل نو را تربیت 
کنیم، افزود: تعالیم اسام مسئولیت را بین 

مردم و حکمران تقسیم می کند.
وی با اشاره به اینکه یکی از سنت های عالیِ 
عارفانه چله نشینی اســت ولی در این چله 
اشــک ما به اراده خود چله نشینی نکردیم، 
این مشــیت پروردگار بــه امضای حضرت 
صاحب الامر بود، گفت: در این چله اشــک 

صورت های تازه ای از جمهوری اســامی 
بروز و ظهور کرد. 

همسر شــهید جمهور بیان داشت: ما مثل 
یک خانواده در کنار هم گریســتیم و برای 
از دســت دادن یــک حاکم شــهید غصه 
خوردیم. شــما همه عضو خانواده شــهید 
رئیسی هســتید ما با همه شهدا عقد اخوت 
بســته ایم. این هم یک جلوه قشــنگ تر از 
جمهــوری اســامی و بهترین الگــو برای 
حکمرانــی و حاکمیت در جهان اســت که 
مردم و دوستداران را تبدیل به یک خانواده 

می کند.
علم الهدی خاطرنشــان کــرد: هوای نفس 

اگر ســبب تصمیم گیری مردم یا مسئولان 
شود این هر دو ظلم است. تفاوت جمهوری 
اسامی با حکومت های مردمی دنیای غرب 
زده در همین اســت. خدمت بــه مردم به 
خاطر خدا، پیــروی از رهبری ولی به خاطر 

خدا.
وی ادامه داد: اگر هوای نفس خود و یا هوای 
نفس مردم را محور قرار دهیم یا فریبکاری 

کردیم یا سراغ ظلم و جور رفته ایم.
علم الهدی گفت: من از مادران زحمتکش 
مخلص و بانــوان ایران زمیــن که هرگز 
زحمت آنهــا دیده نمی شــوند و از پدران 
مســئولی کــه گرفتاری هــای روزمــره 

مســئولیت پدری را از آنها ســلب نکرده 
این اســت که نســل خودتان را چه برای 
شــهروندی و چه برای کارگزاری مطابق با 
تعالیم قرآن کریم تربیت کنید و این الگوی 
جمهوری اسامی را به عنوان الگوی برتر به 

جهان عرضه کنید.
وی افزود: همچنیــن از خداوند کریم دارم 
که پاداش و اجر جمیل این همه محبتی که 
من لایقش نبودم و شــما به ما ابراز کردید را 

به دست ولی اعظم به شما عطا کند.
آیت الله سیدابراهیم رئیســی خادم الرضا 
)ع( و هشــتمین رئیس جمهوری اسامی 
ایــران یکشــنبه -۳۰ اردیبهشــت- ماه 

در مســیر بازگشت از مراســم افتتاح سد 
قیز قلعه ســی به ســمت شــهر تبریز، در 
منطقه ورزقان اســتان آذربایجان شرقی 
دچار ســانحه هوایی شــد و به همراه تمام 
همراهان، همزمــان با شــب ولادت امام 
رئوف علی ابن موســی الرضــا )ع( به مقام 

رفیع شهادت نایل آمد.
آل هاشم  ســیدمحمدعلی  حجت الاسام 
نماینــده ولی فقیــه و امام جمعــه تبریز، 
حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، 
مالک رحمتی اســتاندار آذربایجان شرقی، 
سردار سیدمهدی موســوی فرمانده یگان 
حفاظت رئیس جمهور، امیر ســرتیپ دوم 
خلبان ســید طاهر مصطفوی، امیر سرتیپ 
دوم خلبان محسن دریانوش و سرهنگ دوم 
بهروز قدیمی از سرنشــینان بالگرد حامل 

رئیس جمهوری بودند.
گروه های مختلف مردم، از ساعاتی قبل به 
این مراسم آمده اند، مردم قدرشناس تهران 
ساعت ۱۷ عصر پنجشــنبه هفتم تیرماه با 
حضور در مصای امام خمینی )ره( تهران، 
چهلمیــن روز شــهادت رئیــس جمهور و 

همراهان شهیدش را گرامی داشتند.
مردم در محوطه مصای تهران در حالیکه 
شعارهای مرگ بر آمریکا ، مرگ بر اسرائیل 
و مرگ بــر ضد ولایت فقیه ســر داده اند، از 
ورودی ها به سمت جایگاه حرکت می کنند  

شرکت کنندگان در اربعین شهادت رئیس 
جمهور؛ عکس نوشــته هایی از رهبر معظم 
انقاب اسامی و شــهید آیت الله رئیسی در 
دســت دارند که جماتی از رهبر انقاب در 
توصیف آیت الله رئیســی رو آن نقش بسته 

است.
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ج و استفاده به نفع کشور فرصت های دنیای خار
 امین دلیری، تحلیلگر مســائل اقتصادی  اقتصاددانان توسعه، رشد 
اقتصادی کشــورها را به تجارت خارجی پیوند می زنند. همان طور که 
سرمایه گذاری موتور رشد اقتصادی است، تجارت خارجی را نیز موتور 

رشد توسعه و رشد اقتصادی می دانند.
رشد سریع کشورهای توســعه یافته صنعتی در دوران بلوغ اقتصادی، 
مرهون گسترش تجارت خارجی با کشورهای پیرامونی بوده و بنابراین 
اهمیت تجارت خارجی در رشد اقتصادی آنقدر واضح است که با توجه 

به سوابق شواهد تاریخی و تجربی نیاز به اثبات مجدد ندارد.
امروز کشور ایران در ســخت ترین دوران از نظر تحریمی قرار دارد. باید 
توجه داشته باشــیم در شرایطی که تحریم ها ســبب محدودیت هایی 
در دادوســتد داخلی و خارجی شــود، دولت ها مجبور می شوند برای 
خنثی سازی تحریم ها دســت به اقداماتی بزنند که نیاز به تنظیم گری 
از ســوی آنها دارد؛ یعنی وقت زیادی از جلســات مدیران ارشد صرف 
دور زدن تحریم ها می شود. ضمن اینکه هزینه های کالاهای وارداتی و 
صادراتی با وجود تحریم های ســخت، افزایش می یابد؛ به این ترتیب به 

هزینه های تولید داخلی و هزینه کالاهای وارداتی اضافه می شود.
هزینه های ریســک عاوه بر هزینه های مســتقیمی کــه به کالاهای 
تولید داخلی برای صادرات تعلق می گیــرد، به هزینه های تولید اضافه 
می شــود. به عبارتــی کالاهای داخلــی در رقابت با کالاهــای رقبای 
خارجی، غیر رقابتــی می نماید. حتی در صورت رقابت بیشــتر از نظر 
کیفیت، صادرکننده مجبور اســت کالاهای صادراتی را با قیمت های 
نازل تر به طرف خارجی بفروشد؛ یعنی ریســک هزینه های تحریم در 
قیمت کالاهای صادراتی تأثیر زیادی دارد؛ عاوه بر آن هزینه ریســک 
بیمه از جمله هزینه هایی است که در شرایط تحریم به صادرکننده کالا 
تحمیل می شود. پس مشاهده می شــود هزینه های مورد اشاره، هزینه 
اجتناب ناپذیری است که در شــرایط تحریمی به تولیدکننده داخلی 
تحمیل می شود.با توجه به موارد اشاره شده، ضرر و زیان های زیادی بر 

اثر استمرار تحریم ها به تجارت خارجی کشور تحمیل می شود.
مســأله مهم دیگر، محدودیت های ارزی اســت که بر اثــر تحریم ها بر 
صادرات نفت و ســایر فراورده های نفتی به طور مستقیم و غیرمستقیم 
در تخصیص ارز مورد نیاز به واحدهای تولیدی داخلی تحمیل می گردد. 
همچنین بر اثر وقفه زمانی، هزینه تولید کالاهای صادراتی افزوده شده 
که باید در محاسبات آورده شود.بنابراین، تحریم ها به عنوان یک عامل 
مضر و یــک عامل آزاردهنده، مخل رشــد اقتصادی اســت. نامزدهای 
محترم ریاست جمهوری باید تمام هم و توان خود را در رفع تحریم ها با 
حفظ استقال کشــور به عنوان عنصر تفکیک ناپذیر و با در نظر گرفتن 

عزت، حکمت و مصلحت در اولویت برنامه های خود قرار دهند.
در جهت گســترش تجارت خارجی، عاوه بر تحریم ها، موانع دیگری 
وجود دارد که مانع توسعه و گســترش تجارت با کشورها و پیمان های 
تجاری دوجانبه و چندجانبه می شود و آن پیوستن به »FTAF« است.

در این خصوص مخالفان و موافقان زیادی وجود دارد که در رد یا تأیید، 
دلایل خود را دارند و هنوز در این مناقشــه به یک اجماع نرســیده اند. 
اگر از ذی نفعان کــه فعالان اقتصادی و افراد فعــال در تجارت خارجی 
سوال شود به جرأت می توان گفت کمتر کسی است از محدودیت های 
اقتصادی فعالان اقتصادی از نپیوســتن جمهوری اســامی ایران به 
FATF ســخن نگویند. به هر حال کشــورهایی که با کشور ما مراوده 
اقتصادی دارند، به موضــوع FATF به عنوان یک نقــص در مراودات 
تجاری نگاه می کنند و در محاســبات خود به عنوان هزینه های ریسک 
در معامات اضافه می نمایند. یا ممکن اســت هیــچ ارز بابت صادرات 
مبادله نشود، صادرکننده مجبور شــود در قبال صادرات، کالا از کشور 

طرف معامله وارد کند و حق انتخاب از وی گرفته شود .
بنابراین، نامزدهای محترم ریاست جمهوری نباید از موضوع FATF به 
ســادگی عبور کنند و باید چاره ای برای آن بیندیشند. اگر نگرانی هایی 
برای استقال و امنیت کشــور وجود دارد، یک اصل حقوقی عرفی در 
هنگام پیوستن به معاهدات و کنوانســیون های بین المللی وجود دارد 
و آن تکیه به قانون اساســی کشــورها اســت. این اصل می گوید مفاد 
قراردادهای بین المللی نباید مغایر با آن باشــد. اگــر این قید در زمان 

پیوستن به FATF اضافه شود نگرانی های این حوزه قابل رفع است.
تجارت آزاد، دیگر یک ویترین نمایشی نیست. تولید صرفاً برای مصرف 
داخلی دیگر توجیه اقتصادی ندارد. رشــد اقتصادی هم بدون تجارت 
خارجی کامل نمی شود. باید موانع در سر راه تجارت آسان با کشورهای 
خارج برداشته شود.امروز تجار کشــور به صورت بالقوه از نظر ظرفیت 
داخلی در موقعیت خوبی قرار دارند. باید از فرصت های دنیای خارج به 
نفع کشور استفاده کرد.مناقشات سیاسی و دیدگاه های متفاوت نباید 
مانعی در رشد و تعالی کشور ایجاد نماید. منافع کشور نباید دست مایه 

اختافات جناحی گردد.
امروز در جهان یک نوع پیوستگی در روابط اقتصادی ایجاد شده است. 
رکــود و بحران های اقتصــادی بین المللی بر اوضاع مالی کشــورهای 
جهان اثر می گــذارد و بر عکس رشــد اقتصادی جهانــی باعث رونق 
اقتصادی خواهد شــد. بنابراین رقابت های فلج کننده جای خود را در 
همپوشانی اقتصادی که متضمن رشد اقتصادی جهانی است داده و در 
دادوســتد جهانی نقش آفرینی می کند. بنابراین دیپلماسی اقتصادی 
که لازمــه مراودات تجاری بین المللی اســت باید ســر لوحــه برنامه 
نامزدهای ریاست جمهوری قرار گیرد.پیمان های دوجانبه و چندجانبه 
منطقه ای و پیمان های بین المللی اقتصادی و مالی مانند بریکس، گروه 
شــانگهای، اکو و… که جمهوری اســامی ایران در آنها عضویت دارد 
باید تقویت شود. همان طور گفته شــد، باید در رفع موانعی که سر راه 

توسعه تجارت خارجی کشور وجود دارد تاش شده و کوشا باشیم.

رئیسفراکسیونکارگریمجلسپاسخداد
حقوق کارگران افزایش می یابد؟

بابایی کارنامی، رئیس فراکســیون کارگری مجلس بیــان کرد: اقدام 
اخیر ســازمان برنامه و بودجه مبنی بر واریز علی الحســاب مبالغی از 
همسان ســازی حقوق بازنشســتگان، مربوط به صندوق بازنشستگی 

کشوری است.
 در پی اعام نظر داوود منظور، رئیس ســازمان برنامــه و بودجه درباره 
تصویــب آیین نامــه اجرایی متناسب ســازی حقوق بازنشســتگان، 
وی اعام کــرد: در روزهای آینــده مبلغی به صورت علی الحســاب به 
بازنشســتگان پرداخت می شــود تا پس از صدور احکام، تسویه قطعی 
انجام شود. حال این پرسش از ســوی کارشناسان مطرح شده است که 
آیا اقدام دولت شامل بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی نیز خواهد 

شد یا صرفا بازنشستگان کشوری و لشگری را پوشش می دهد؟
در پاســخ به این ســوال علی بابایی کارنامی اظهار کــرد: اقدام اخیر 
ســازمان برنامه و بودجه مبنی بر واریز علی الحساب مبالغی از همسان 
سازی حقوق بازنشســتگان، مربوط به صندوق بازنشستگی کشوری و 
بازنشستگان دولت و همچنین بازنشســتگان لشگری است و ربطی به 

بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی ندارد.
وی افزود: اساســا اقدامات ســازمان برنامه و بودجــه بودجه مربوط 
به نیروهای حقوق بگیر خود دولت اســت و ربطی به ســازمان تامین 

اجتماعی که منابع خود را دارد، نخواهد داشت.
بابایی کارنامی با بیان اینکه متناسب سازی حقوق بازنشستگان تامین 
اجتماعی نیز امسال انجام خواهد شد و دولت متعهد به آن است افزود: 
از آغاز برنامه هفتم توســعه باید متناسب ســازی حقوق بازنشستگان 
کارگری امسال انجام شود و فرمول اجرای آن نیز مشابه فرمول همسان 
سازی حقوق بازنشستگان کشوری است. مبالغ این متناسب سازی نیز 

توسط خود سازمان تامین اجتماعی باید پرداخت شود.

یادداشت

دستمزد

وزیر اقتصاد گفــت: بر اســاس اطاعــات مربوط به 
کشورهای حوزه منطقه غرب آسیا، ایران رتبه چهارم 
در جذب سرمایه مستقیم خارجی را بعد از کشورهای 

امارات، عربستان و ترکیه کسب کرده است.
 احســان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره 
رتبه ایران در جذب ســرمایه خارجی اظهــار کرد: بر 
اســاس اطاعات مربوط به کشــورهای حوزه منطقه 
غرب آسیا، ایران رتبه چهارم در جذب سرمایه مستقیم 
خارجی را بعد از کشــورهای امارات، عربستان و ترکیه 
کســب کرده اســت. این رتبه در حالی اســت که سه 

کشور مذکور با یک دهم دشواری های ورود 
سرمایه و موانع تحریمی و مشکات بانکی ما 

مواجه نیستند.
وی افزود: ما توانســتیم در ســه سال اخیر 
جمعاً بیــش از ۱۱.۹ میلیارد دلار ســرمایه 
گذاری خارجی مســتقیم جذب کنیم. البته 
با توجه به اینکه بسیاری از مسیرها به تازگی 

توسط شــهید امیرعبداللهیان در بریکس و شانگهای 
گشوده شد، سال های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ اگر جدیت ادامه 
یابد، رکورد سال ۱۴۰۲ در جذب سرمایه خارجی طی 

سال جاری و ســال آینده شکسته شود و این 
نقطه شروعی برای ســرمایه گذاری خارجی 

در کشور است.
خاندوزی تصریح کرد: قباً ســرمایه گذاری 
خارجی فقــط در برخــی حوزه های خاص 
متصور بود ولی اتفاقاً بیشتر سرمایه گذاری 
خارجی ســال گذشته ما در ســایر حوزه ای 
غیرنفتی اســت یا می گفتند برخی کشــورهای ویژه 
مثل سرمایه گذاران چینی به خاطر مسائل تحریمی و 

FATF نخواهند آمد ولی در عمل چنین نشد.

وی همچنین با اشــاره به وضعیت صــادرات غیرنفتی 
اظهار کرد: متوســط صادرات غیرنفتی به ۵۰ میلیارد 
دلار در دولت ســیزدهم رســیده اســت و از صادرات 
غیرنفتی مهم تر، مســاله ترانزیت در گمرک است که 

این نشانگر عدم انزوای دولت به حساب می آید.
وزیر اقتصــاد گفت: در این حــوزه از ۱۱.۵ میلیون تن 
ترانزیت کشــور، بــه ۱۸ میلیون تن رســیده ایم. که 
بالاترین عدد ثبت شــده ترانزیت از خاک همسایگان 
اســت هر تن ترانزیــت ۷۰ دلار درآمدزایــی دارد که 

معادل هر بشکه نفت است.

وزیر

مريم فكری  عضو هیــات نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران می گوید: گویا هنوز موضوع 
اقتصاد در ذهن مســوولان و تصمیم گیران 
با آنچــه در دنیای امروز در حــال رخ دادن 
اســت، تفــاوت دارد و نتیجه ایــن دیگاه 
تولیــد غیرقابــل رقابت و عــدم حضور در 

زنجیره های ارزش جهانی است.
 شــرایط اقتصادی کشــور، تورم بالای ۴۰ 
درصد، کاهش ســرمایه گذاری، تحریم ها، 
تراز تجاری منفی، این روزها این ســوال را 
پیش پای رییس جمهور آینده کشــور قرار 
داده اســت که چه برنامه ای بــرای آینده 

اقتصاد ایران دارد.
از نگاه کارشناســان، رفع محدودیت های 
داخلــی و خارجی مهم تریــن اولویت های 
اقتصادی دولت جدید باید باشــد که بحث 
نخســت با گذر از اقتصاد دســتوری میسر 
می شــود و موضوع دوم به رفع تحریم های 

اقتصادی از بدنه اقتصاد کشور بازمی گردد.
از ســوی دیگر، تــداوم مســیر اصاحات 
اقتصادی برای مهــار تورم و بهبود رشــد 
اقتصــادی، اولویت هــای دیگــر دولــت 
جدید است. شفاف ســازی سیاست ارزی، 
اصاحات صنــدوق بازنشســتگی در کنار 
مردمی ســازی اقتصاد با توجــه به بخش 
خصوصی واقعی، پــازل اولویت های دولت 

چهاردهم را تکمیل می کند

کاهش سرمايه گذاری به دلیل کمبود 
منابع است يا عدم تقاضا؟

در همین خصوص حسین مهدی زاد، عضو 
هیــات نمایندگان اتاق بازرگانــی ایران در 
گفت وگو با خبرگزاری خبرآناین می گوید: 
اگر مشــکات امروز جامعه ایران را در قالب 
اینفوگرافی مشــاهده کنیــم، بیش از ۷۰ 
درصد این مشکات، ریشــه در موضوعات 

اقتصاد و تعادل غیرمنطقی ذینفعان دارد.
وی می افزایــد: غلبــه ســاختار دولتی و 
بروکرات بر بدنه نحیــف بخش خصوصی، 
امکان هر تغییری را به نفع اقتصاد توسعه گرا 
غیرممکن و یا بســیار ســخت کرده است و 

پیامد این چرخــه معیــوب را می توان در 
کاهش ممتــد نرخ ســرمایه گذاری و تورم 

مزمن به وضوح دید.
مهدی زاد با طرح این ســوال کــه آیا تورم 
مزمن در ایران منشا داخلی دارد یا خارجی؟ 
و یا کاهش ســرمایه گذاری به دلیل کمبود 
منابع اســت یا عدم تقاضا؟ عنوان می کند: 
باید قبــول کنیم امروز تــورم ۴۰ درصدی 
و رکود حاصــل از آن به عنــوان مهم ترین 
و اساســی ترین مشــکل اقتصاد کشــور 
اســت. به عبارتی، تورم خود بــه خروجی 
سیاست گذاری هایی که دولت برای کاهش 
آثار تحریم و مدیریت نوســانات بازار، بدل 

شد.
وی تصریح می کند: متاســفانه اصرار دولت 
برای مدیریــت کاهش آثار تــورم از طریق 
مداخله غیرمنطقــی در قیمت گذاری، به 
دلیل کاهش عرضه و تولید و تحریک تقاضا 
خود به گستردگی ابعاد تورم و سرعت رشد 

آن افزود.
عضو هیــات نماینــدگان اتــاق بازرگانی 

ایــران می گویــد: از طرف دیگــر، دولت با 
سیاست گذاری غیرکارشناسی در حوزه ارز 
و تعیین غیرواقعی نرخ آن نه تنها برای تولید 
مازاد کشــور )متاثر از کاهش قدرت خرید 
داخلی( بســتری ایجاد نکرد، بلکه با اصرار 
بر اعمال رفع تعهــد ارزی صادرکنندگان، 
شــرایط را بــرای تولیــد صادرات محــور 
غیرقابــل پیش بینی کــرد و خروجی جز 
کاهش شــدید صــادرات غیرنفتی نصیب 

کشور نشد.
مهدی زاد متذکر می شود: ثبت رکورد تراز 
تجاری منفی ۱۷ میلیارد دلاری که در سال 
۱۴۰۲ برای اولین بار اتفاق افتاد، مبین این 
سیاســت گذاری اشــتباه بود که برخاف 
نظرات اتاق های بازرگانی و صادرکنندگان 

بود.
وی بیان می کند: ســوال این اســت که آیا 
در دولت چهاردهم همچنــان تعهد ارزی 
با همین رویه اجرا خواهد شــد و یا همانند 
بسیاری از کشورهای توسعه یافته به سمت 

نظام تک نرخی خواهیم رفت.

می توان به ايجاد طرحی نو در 
ديپلماسی اقتصادی امید داشت؟

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 
در ادامه می گوید: مساله مهم دیگر اقتصاد 
ایران، کاهش میزان ســرمایه گذاری و قرار 
گرفتن این شاخص در ســیر نزولی است و 
عما بایــد آن را به لیســت ابرچالش های 
کشــور اضافه کرد.مهــدی زاد می افزاید: 
براســاس آمارهای موجــود، کیک اقتصاد 
ایران به زحمت به رقــم ۲۵۰ میلیارد دلار 
می رسد؛ در حالی که طی سال های گذشته 
حتی با رشــد اقتصادی کند بــه مرز ۵۰۰ 
میلیارد دلار نزدیک شــده بود. این درحالی 
اســت علی رغم موقعیــت ژئوپولیتیک و 
ژئواســتراتژیک کشــور و ظرفیت ۱۵۰۰ 
میلیارد دلاری جذب ســرمایه گذاری، در 
باشگاه رقابت با همسایگانی همچون ترکیه 

امارات و عربستان غایب هستیم.
وی عنوان می کند: ســوال این است که آیا 
دولت چهاردهم با فــرض امکانات و قوانین 
موجود سعی در جذب سرمایه گذاری دارد و 

یا می توان به ایجاد طرحی نو در دیپلماسی 
اقتصادی امید داشت؟

می توان همچنان تحريم 
را نعمت دانست؟

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 
همچنین می گوید: مســاله مهم و اساسی 
دیگر کشــور که سال هاســت بســیاری از 
فعالان بخش خصوصی را چالش کشــیده، 
نامناسب بودن فضای کســب و کار داخلی 
اســت. محیطی که مهمترین خصیصه آن 
براســاس گزارش های مرکز پژوهش های 
اتاق ایــران، غیرقابــل پیشــینی بودن و 

تغییرات پی در پی مقررات است.
مهدی زاد می افزاید: پیچیــده بودن صدور 
مجوز فعالیت در ایران و فقدان مشوق برای 

سرمایه گذاری گواه این موضوع است.
وی تصریح می کنــد: گویا هنــوز موضوع 
اقتصاد در ذهن مســوولان و تصمیم گیران 
با آنچــه در دنیای امروز در حــال رخ دادن 
اســت، تفاوت دارد و نتیجه این دیگاه تولید 
غیرقابل رقابت و عدم حضور در زنجیره های 
ارزش جهانی است.عضو هیات نمایندگان 
اتاق بازرگانــی ایران عنــوان می کند: این 
گفتار منکر وجود ظرفیت های خاص کشور 
همچون انــرژی و معدن و پیشــرفت های 
تکنولوژیــک نیســت، امــا بی توجهی به 
وضعیت ســرمایه گذاری در فضای قانونی 
حاکم بر کشور نمی تواند جهش و تغییر قابل 
باوری حتی در زمینه هــای مزیت دار برای 
کشــور ایجاد کند.مهدی زاد بیان می کند: 
مهمترین سوالی که رییس دولت چهاردهم 
باید به آن پاســخ و چاره جو حل آن باشــد، 
این اســت که با توجه به اثر کتمان ناپذیری 
کــه تحریم بــر اقتصــاد ایران و حــذف از 
زنجیره های ارزش جهانی داشته، می توان 
همچنان تحریم را نعمت دانست و با صرف 
اتکا به توانمندی های داخــل راه پیموده را 
مجدد پیمود؟ و یا با برنامه ای منسجم و ملی 
زمینه ســاز رفع تحریم و ترمیم روابط بین 

المللی خواهید شد؟

خاندوزی اعلام کرد؛رتبه چهارم ایران در جذب سرمایه مستقیم خارجی در منطقه غرب آسیا

مهدیغضنفری،رئیسصندوقتوسعهملی:

وز »جمهور« است ۸ تیرماه ر
خريدار  رئیــس هیات عامــل صندوق 
توســعه ملی گفت: ۸ تیرمــاه روز جمهور 
اســت و نباید از اظهارنظــر و رای و صدای 

مردم بترسیم.
به گزارش روابط عمومی صندوق توســعه 
ملی، مهدی غضنفری رئیس هیات عامل 
صندوق توســعه ملی در گفت و گو با رادیو 
اظهار داشــت: من این روزها از ۸ تیرماه به 
عنوان »روز جمهور« نام می برم. حقیقت 
این اســت که مــا در جمهوری اســامی 
ایران روی دو کلمه جمهــور و ایران کمتر 
صحبت کرده ایم و این تصور ایجاد شــده 
است که حتما باید از جایی به مردم دیکته 

شود. 
مهدی غضنفری ادامه داد: حضرت امام )ره( 
اسم و رسم حکومت ما را جمهوری اسامی 
نامیدند و مــردم بــه آن رای داده اند. واژه 
اول این ترکیب »جمهور« اســت؛ جمهور 
یعنی همه ی مردم با هــر عقیده و قومیت و 
جنسیتی که دارند. روز ۸ تیر روز این مردم 
است. مردمی که می خواهند بیایند، حرف 
بزنند، انتخاب کننــد و بگویند به کدام یک 
از نامزدهای ریاست جمهوری عاقه دارند 
و رای می دهنــد و فکر می کننــد آن نامزد 
ریاســت جمهموری بهتر می تواند آنها را به 

اهدافشان برساند .

جمهوريت نظام را به بهانه اسلام 
کمرنگ نكنیم

رئیس هیات عامل صندوق توســعه ملی در 
پاسخ به این پرسش که حضور مردم در پای 
صندوق های رای چقدر می تواند در توسعه 
اهداف سیاســی و اقتصادی کشــور نقش 
داشته باشد، تاکید کرد: متاسفانه ما مفهوم 
جمهور را در روزهــای دیگر گاهی فراموش 
می کنیم و به همین خاطر مجبور می شویم 
در موســم انتخابات بیشتر بر حضور مردم و 

نقش آنها تاکید کنیم. بی شــک مردم ایران 
باید انتخاب کنند و بگویند چه کسی رئیس 
جمهور شــود؟ چون حکومت ما جمهوری 
اســامی ایران اســت. همه ی جمهور، چه 
مســلمان و در واقــع تمام کســانی که در 
این ســرزمین زندگی می کنند، ایرانی اند 
و حق انتخــاب دارند و این کشــور مال آنها 
اســت و بایــد بیاینــد پــای صندوق های 
رای و حرف شــان را بزنند. امیدوارم بعد از 
اینکه فرد منتخب وارد پاســتور شد دوباره 
فرامــوش نکند که ما »جمهوری اســامی 

ایران« هستیم.
 مهدی غضنفری افزود: حضــرت امام )ره( 
فرمودند: »میــزان رای ملت اســت« ولی 
نگفتند ملت چه ملتی اســت؟ یعنی دسته 
بندی نکردند و تفکیک قائل نشــدند. همه 
آنهایی که شناســنامه ایرانی دارند باید در 
سرنوشت این کشــور نقش داشته باشند؛ 
رســانه ها این روزها باید در کنــار اینکه بر 
مشارکت مردم در انتخابات تاکید می کنند 
روی واژه جمهور هم بیشــتر مانور داده و به 

مردم آگاهی بدهند.
 اگر جمهور احساس کند که به بهانه اسام 
آن را کنار زده ایم و از واژه جمهوری اسامی 
ایران فقط بخش اسامی آن را چسبیده ایم، 
ممکن اســت به تدریج قهر کند و خودش را 
کنار بکشــد. پس اینجا وقتــی می گوییم 
جمهور، یعنی هر کســی با هر عقیده ای، با 
هر قومیت و هر مذهب و هر زبان و جنسیت، 
بخشی از این جمهوری اسامی ایران است .

تقسیم بندی مردم به خوب و بد در 
تريبون ها درست نیست

رئیس هیــات عامل صندوق توســعه ملی 
اظهار داشــت: از این نترســیم کــه اگر ما 
روی جمهــور تاکید کنیم بخش اســامی 
حکومت تضعیف می شــود. این تاکید روی 

کلمه جمهور در کنار اســامیت نظام، نظر 
حضرت امــام )ره( بود و نظــر مقام معظم 
رهبری نیز همین اســت. این یک واقعیت 
اســت که ما به حکومت جمهوری اسامی 
ایــران رای داده ایم. این یعنــی مردم همه 

ارزشمند هستند.
در  ســخنرانان  از  برخــی  متاســفانه   
تریبون هایشــان مــردم را بــه دو دســته 
»جمهور بــد« و »جمهور خوب« تقســیم 
می کنند؛  این درســت نیســت. باید تاکید 
کرد هرکســی حتی اگر با نظرات من موافق 
نباشد و اندیشــه  های  من را نادرست بداند 
اگر شناســنامه ایرانی داشــته باشد جزو 

همین جمهور و صاحب این کشور است.
 مهدی غضنفــری تصریح کــرد: بر همین 
اســاس همــه روز جمعــه ۸ تیرمــاه پای 
صندوق های رای حاضر می شــوند تا رای 
خود را به صنــدوق بریزند. وظیفــه ما این 
اســت به رای آنها احترام بگذاریم و هر رای 
که دادند و هر نامــزدی را که انتخاب کردند 
به عنوان رئیس جمهور آینده بپذیریم و بعد 
از تنفیذ مقام معظم رهبــری از او حمایت 

کنیم.
از سوی دیگر رئیس جمهور نباید فراموش 
کند هر تصمیمــی که می خواهــد بگیرد 
باید به نظر جمهور مراجعــه کند. منظورم 
فقط حضور بین مردم در ســفرهای استانی 
نیســت. اینها همه لازم اســت امــا باید به 
دیــدگاه و نظرات مــردم و صاحب نظران و 
ســازمان های مردم نهاد مراجعه کرد و نظر 
آنها را جویا شد. اینکه با مردم همراه هستیم 
منظور این نیست که بیاییم وسط جمعیت 

سخنرانی کنیم و برویم.

نامزدهای شكست خورده چوب لای 
چرخ رئیس جمهور جديد نگذارند

مهدی غضنفری ادامه داد: ســایر نامزدها و 

هواداران آنها نیز پس از اینکه نامزد پیروز به 
عنوان رئیس جمهور آینده وارد پاستور شد 
دیگر باید رقابت را کنار گذاشته و به ایشان 

کمک کنند.
 اینکه نامــزد مورد عاقه مــن در انتخابات 
پیروز نشــده نباید بهانه ای باشد برای اینکه 
چــوب لای چــرخ فعالیت های ریاســت 
جمهــوری جدیــد بگذاریــم و تخریب و 
تحقیرش کنیم و اندیشه هایش را زیر سوال 
ببریم. به هرحال رئیــس جمهور آینده هر 
شخصی که باشــد؛ جمهور او را برگزیده و 

انتخاب مردم است.
رئیس هیــات عامل صندوق توســعه ملی 
اظهار داشت: چیزی که من مدام نگران آن 
هستم این اســت که بعد از سپری شدن روز 
۸ تیر که واژه »جمهور« و مــردم در کانون 
توجه و اهمیت قرار گرفــت؛ در صبح روز ۹ 
تیرماه نامزد پیــروز و رئیس جمهور جدید 
مردم و اهمیت شان را فراموش کند و از یاد 

ببرد.
 نامزدهــای دیگــر و گروه های سیاســی 
حامی آنها، که رای نیاورده اند هم یادشان 
باشد که یک قانونی داریم به اسم حداکثر 
و اجماع. مردم اگــر بر روی یک نفر اجماع 
داشــتند و یا حداکثــر مردم یــک نفر را 

انتخاب کردند کار تمام است.

 ما نباید شــروع کنیم بــه بهانه گیری و 
اختــاف افکنی که چــرا بــه نامزد ما 
رای ندادند و از همــان روز اول در واقع 
گروه هــای تخریــب تشــکیل دهیم و 
آثار فعالیت های نامزد پیــروز را از بین 

ببریم. 
انتظار بنده این است که به پاس احترام به 
جمهور هر کسی که به عنوان نامزد پیروز 
و رئیس جمهور جدید وارد پاســتور شد 
باید همه به او کمــک کنند و هر برنامه ای 
داشــت و هر همراهــی و کمــک فکری 

خواست نباید از او دریغ شود.
مهدی غضنفری رئیس هیات عامل صندوق 
توســعه ملی در پایان ابراز امیدواری کرد: 
اگــر در واقعیت حکومت مــا، جمهوریت و 
اســامیت در کنار هم قرار نداشته باشند و 
ما معنای واقعی جمهوری اســامی ایران 
را درک نکنیم  ممکن اســت باعــث قهر و 
ناراحتی مردم شده و آنان را سرخورده کرده 
و مانع مشارکت شــان در تعیین سرنوشت 

خود شویم.
 امیدوارم روز ۸ تیرماه به عنوان روز جمهور 
مشــارکت بالایــی در پــای صندوق های 
رای داشته باشــیم و همواره صدای آنها را 
بشنویم، هم در پای صندوق های رای و هم 

بیرون از صندوق های رای.
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معاوناموردهیاریهایوزارتکشورخبرداد
وستاها و عشایر  ۲۴ هزار و ۱۱۸ شعبه اخذ رای در ر

سراسر کشور
معاون امور دهیاری های سازمان شــهرداری ها و دهیاری های وزارت 
کشور اعام کرد: تعداد شــعب اخذ رای در مناطق روستایی و عشایری 

۲۴ هزار و ۱۱۸ شعبه است.
 مهیــار نورعلی، معــاون امور دهیاری های ســازمان شــهرداری ها و 
دهیاری های وزارت کشور در شــبکه خبر اعام کرد: تعداد شعب اخذ 
رأی در سراسر کشور ۵۸ هزار و ۶۴۰ شعبه است که در فرآیند انتخابات 
مشارکت دارند و از این تعداد ۲۴ هزار و ۱۱۸ شعبه در مناطق روستایی 

و عشایری مستقر هستند.
وی ادامه داد: ۱۵ هزار و ۲۱۵ شــعبه سیار در شــهرها و مناطق صعب 
العبور و مناطق عشــایر نشــین فعالیت خواهند کرد. از شــب گذشته 
همکاران ما به مناطق اعزام شــدند و در حال حاضر صنددوق ها در آن 

مناطق تعیین شده، مستقر هستند.
نورعلــی در رابطه با تمهیدات برگــزاری انتخابات در روســتاها، بیان 
کرد: فرمانداران شهرستان ها در شــهرهایی که ایات و عشایر، ساکن 
هستند، از قبل جلســات هماهنگی را با ســران ایات و عشایر برگزار 
کردند و هماهنگی های لازم را با آنها انجام دادند؛ به طور مثال در استان 
کرمانشــاه بیش از ۱۱۴ هزار خانوار عشــایر داریم که در قالب ۱۴ ایل 
هستند و روند و فرآیندهای رأی گیری با آنها مرور شده است. ان شاء الله 

انتخابات پرُشکوهی خواهیم داشت.
وی در مورد شعب سیار نیز، گفت: از طریق پیام رساذن های داخلی در 
مورد شعب سیار اطاع رسانی کردیم و فرمانداران با ارتباطات نزدیکی 
که با سران ایات و عشــایر دارند، به آنها اطاع رســانی کردند و مردم 
می دانند که دقیقاً صندوق کجا واقع می شــود و به امید خدا مشارکت 

حداکثری را در میان روستاییان و عشایر خواهیم داشت.

دادستانکلکشور:
گزارشی از تخلف و جرم در انتخابات اعلام 

نشده است
 دادستان کل کشور، حضور در انتخابات را مظهر مردم سالاری دینی و 
موجب وحدت دانســت و گفت: تاکنون گزارش خاصی درباره تخلف و 

جرم در انتخابات اعام نشده است.
 حجت  الاسام و المســلمین محمد موحدی  آزاد روز جمعه هشتم تیر 
ماه در حاشــیه برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
در حسینیه ارشاد رأی خود را به صندوق انداخت و در جمع خبرنگاران 
ضمن تشــکر از برگزار کنندگان چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهــوری و نیز نیروهــای امنیتی کــه امنیت کامــل را در برگزاری 
انتخابــات برقرار کرده اند، اظهار داشــت: مردم ایران وظیفه شــناس 
هســتند و می دانند چگونه از استقال سیاســی، فرهنگی و اقتصادی 

کشور دفاع کنند.
دادستان کل کشور با بیان اینکه مردم به طور میانگین سالانه یکبار در 
انتخابات شرکت می کنند، تاکید کرد: شرکت حداکثری ملت ایران در 

انتخابات موجب پیشرفت کشور در همه امور است.
موحدی آزاد حضور حداکثری در انتخابات را موجب پیشرفت دانست 
و افزود: برای رســیدگی به تخلفات احتمالی در سراســر کشور ستاد 

پیشگیری از تخلفات و جرایم انتخاباتی را تشکیل داده ایم.

چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری رأس ساعت ۸ صبح روز 
جمعه - هشتم تیرماه - در ۵۸ هزار و ۶۴۰ شــعبه اخذ رأی در سراسر 
ایران آغاز شــد که از این تعداد ۳۴ هزار و ۵۲۲ شعبه شهری، ۲۴ هزار 
و ۱۱۸ شعبه روستایی، ۴۳ هزار و ۴۲۵ شــعبه ثابت و ۱۵ هزار و ۲۱۵ 

شعبه سیار است.
همچنین ۳۴۴ شــعبه اخذ رأی در نقاط مختلف جهــان برای انتخاب 
نهمین رئیس جمهــور در ســفارتخانه ها و نمایندگی های جمهوری 

اسامی ایران در سایر کشورها در نظر گرفته شده است.
برای برگزاری انتخابات امروز ، بیش از ۸۰۰ هزار نفر از اقشــار مختلف 
مردم حضور فعــال دارند که همگی آموزش هــای لازم را دیده اند و هر 
یک از نامزدهای انتخابات نیز می توانند دو نماینده مســتقر در ســتاد 

انتخابات کشور داشته باشند.
مدارک لازم بــرای شــرکت در انتخابات ریاســت جمهــوری، تنها 
شناسنامه و کارت ملی است و در شعب اخذ رأی خارج از کشور نیز رای 

گیری با گذرنامه قابل انجام است.
بر اساس اعام ســتاد انتخابات وزارت کشور در این انتخابات با توجه به 
محدودیت های که در قانون انتخابات ریاســت جمهوری وجود دارد، 
رأی گیری تنها با تعرفه های کاغذی انجام می شــود همچنین در این 

دوره، احراز هویت به روال گذشته الکترونیکی است.
 

معاونبیمهایسازمانتأمیناجتماعیخبرداد

امکان خوداظهاری شاغلان فاقد بیمه فراهم شد
 معاون بیمه ای ســازمان تأمین اجتماعی گفت: به منظور گســترش 
پوشش بیمه ای و نیز جلوگیری از فرار بیمه ای و تضییع احتمالی حقوق 
بیمه ای کارگران؛ بســتر لازم برای خوداظهاری در ســامانه خدمات 
غیرحضوری این ســازمان و همچنین برنامه کاربردی )اپلیکیشــن( 
»تامین من« فراهم شده اســت و بیمه شــدگان و کارفرمایان سراسر 

کشور می توانند از مزایای این خدمت، منتفع شوند.
 محمد محمدی دسترســی آســان به خدمــات این ســازمان و ارائه 
درخواســت خدمات بدون نیاز به مراجعه به شــعب را از رویکردهای 
اصلی مورد توجه در این سازمان برشــمرد و افزود: با هدف تسهیل در 
ارائه خدمات و توسعه پوشــش بیمه ای و نیز صیانت از حقوق بیمه ای 
کارگران، گزینه خوداظهاری و ثبت درخواست برای افراد فاقد گزارش 
es.tamin. بازرسی، در سامانه خدمات غیرحضوری سازمان به نشانی

ir و برنامه کاربردی »تامین من« فعال شده است.
وی ادامه داد: با این اقدام، اگر فردی در کارگاهی اشتغال دارد و تاکنون 
در زمره بیمه شدگان کارگاه قرار نگرفته است، می تواند با مراجعه به این 
سامانه درخواست خود را برای بیمه شدن و بهره مندی از خدمات بیمه 
ثبت کند. پس از ثبت درخواست، بازرسان سازمان تأمین اجتماعی در 
اسرع وقت برای انجام بازرســی به محل کارگاه مراجعه کرده و نتیجه 
بررسی درخواست نیز از طریق پیامک به شخص متقاضی اطاع رسانی 
می شود.وی تصریح کرد: همچنین بیمه شدگان شاغل در کارگاه های 
مختلف هم می توانند با مراجعه به سامانه خدمات غیرحضوری سازمان 
تأمین اجتماعــی، تمامــی بازرســی های بیمه ای انجام شــده که نام 
آنها در آن بازرســی ها درج شده باشد را مشــاهده و در صورت مغایرت 
دستمزد، نوع شغل و مدت کارکرد، اعتراض خود را در سامانه خدمات 

غیرحضوری تأمین اجتماعی برای بررسی ثبت کنند.

دیوار

رئیس قوه قضائیه گفت: شرکت در انتخابات از مصداق 
های شتاب در امر خیر است.

حجت الاســام والمســلمین محســنی اژه ای، صبح 
روز جمعه هشــتم تیرمــاه ۱۴۰۳ در اولین ســاعات 
آغاز رأی گیری چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری بــا حضــور در آســتان مقــدس حضرت 
عبدالعظیــم )ع( و زیــارت آن حضرت و ســایر علما 
و بــزرگان آرمیده در این آســتان، در صــف طولانی 
رای دهندگان انتخابات ریاست جمهوری قرار گرفت و 
پس از ۳۰ دقیقه انتظار در صف، رأی خود را به صندوق 

انداخت.
رئیس قوه قضائیــه همچنین هنــگام حضور در صف 
رای دهندگان، با تعدادی از مردم به گفت وگوی چهره 

به چهره پرداخت و مطالب آنان را اســتماع 
کرد.رئیس قوه قضائیــه در جمع خبرنگاران 
اظهار داشــت: رئیس جمهور فردی است که 
می تواند قانون اساسی را اجرا کند و کشور را 
پیش ببرد همچنین مصائب و مشکات کلی 
و فرعی مردم و نظام را حل کند و امروز روزی 

است که باید انتخاب کنیم.
محســنی اژه ای افزود: انتخابات امری عقانی، دینی و 
سیاسی اســت و اگر امروز تأخیر کنیم یا انجام ندهیم، 
فردا قابل تدارک نیست. برخی امور را می توان به تأخیر 
انداخت اما شرکت در انتخابات را اگر به تأخیر بیاندازیم 
وظیفه ای است که از دســت می رود و یکی از مصادیق 
ســبقت گرفتن در انجام کار خیر کــه در ارزش های 

دینی ما توصیه شــده اســت، حضور در پای 
صندوق رأی و انتخاب فرد اصلح است.

رئیس قوه قضائیه با تاکید بر اینکه شــرکت 
در انتخابات از مصداق های شتاب در امر خیر 
اســت، خاطرنشــان کرد: چنانچه بخواهیم 
در جهت عزت، ســرافرازی و سربلندی گام 
برداریم، حضــور در انتخابات ایــن مهم را 

تأمین می کند.
محســنی اژه ای تصریح کرد: رئیس جمهور مقام دوم 
کشــور و اولین مقام اجرایی اســت پس نباید کوتاهی 
کنیم و هر کــه ایران و نظــام را دوســت دارد و هر که 
می خواهد فردا مطالبه گری کنــد، امروز هر چه زودتر 

برای رأی دادن اقدام کند.

گفتنی اســت؛ فرآیند اخــذ رأی چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری از ساعت ۸ صبح در بیش از 

۵۸ هزار شعبه اخذ رأی در سراسر کشور آغاز شد.
رأی گیری در شعب اخذ رأی با حضور مجریان، ناظران 
و نمایندگان نامزدها )در صورت معرفی( انجام خواهد 
گرفت. همچنین رأی گیری در ایــن دوره از انتخابات 

ریاست جمهوری به صورت کاغذی است.
بر اساس اعام سازمان ثبت احوال کشور، ۶۱ میلیون 
و ۴۵۲ هزار و ۳۲۱ نفر واجد شرایط در داخل و خارج از 

کشور می توانند در رأی گیری شرکت کنند.
رأی دهی با ارائه شناســنامه یا کارت ملی امکان پذیر 
خواهد بــود. در ایــن دوره از انتخابــات، درج مهر بر 

شناسنامه حذف شده است.

 معاون امــور دهیاری های ســازمان شــهرداری ها و 
دهیاری های کشور از توزیع ۲۰۰۰ خودروی مکانیزه 
ســبک حمل زباله به دهیاری های سراسر کشور طی 

هفته آینده خبر داد.
مهیــار نورعلی، با اشــاره به اقدامات این ســازمان 

و تأکیــد وزیر کشــور برای حل مشــکل پســماند 
روســتاها، اظهار کرد: مهم ترین علت ضعف در جمع 
آوری و انتقال به مراکز دفع پســماند در روســتاها، 
نبود خودرو بود که به همیــن منظور در اولین اقدام 
۲۰۰۰ وانت  نیســان با  قابلیت حمــل و تخلیه زباله 
تهیه و در اختیــار دهیاری های کشــور قرار خواهد 

گرفت.
 وی ادامه داد: ســازمان شــهرداری ها و دهیاری های 
کشــور به منظور ارائه خدمــات بهتر دهیــاری ها به 
روســتاییان در گذشــته نیز با اهدای ماشین آلات، از 
دهیاری ها حمایت می کرد؛ اما متاسفانه از سال ۱۳۹۲ 
این امکان وجود نداشــته اســت؛ ولی با لطف خداوند 
و تاکید وزیر کشــور و پیگیری هــای مجدانه رییس 

سازمان شــهرداری ها و دهیاری های کشور این اتفاق 
در سال جاری رقم خورد.

نورعلی اظهار کرد: از ســوی مرکز مدیریت پســماند 
شهری و روستایی ســازمان شهرداری ها و دهیاری ها، 
تمام کشــور به ۳۰۰ منطقه تقســیم بندی شده است 
که بر اساس وســعت، جمعیت و تعداد دهیاری ها این 
تعداد خودرو از  امروز شــنبه توزیع خواهد شد و پیش 
بینی شده اســت با این اقدام حدود ۹۵ درصد مشکل 

حمل پسماند در روستاها حل شود.

 استقرار 938 دستگاه خودروی آتش نشانی
 در دهیاری ها 

معاون امــور دهیاری هــا در ادامه همچنیــن بر لزوم 

تجهیز دهیاری ها به امکانات لازم برای رفاه و آســایش 
روســتاییان تأکید کرد و افزود: در حــال حاضر ۹۳۸ 
دستگاه خودروی آتش نشــانی در دهیاری ها مستقر 
هستند که بهسازی و توســعه ناوگان خدماتی و ایمنی 

از اولویت های این مجموعه است.
نورعلــی افزود: خوشــبختانه با پیگیری هــای انجام 
شده ، در ســال گذشته و پس از دو ســال وقفه، مجوز 
اســتفاده از ظرفیت نیروهای وظیفه برای بکارگیری 
در پایگاه های آتش نشــانی روستایی توسط ستاد کل 
نیروهای مسلح صادر شــد؛ به طوری که حدود ۳۵۰ 
نفر از دارندگان مدرک کارشناســی به بالا پس از طی 
دوره های آموزش به عنوان آتش نشــان در دهیاری ها 

فعالیت خواهند کرد.

انتخابات

شهرداری

ســازمان  مدیرعامــل  خريــدار   
تأمین اجتماعــی اعــام کــرد: پرداخت 
بازنشســتگان  متناسب ســازی  مبلــغ 
تأمین اجتماعــی به زودی انجام می شــود 
و همچنیــن معوقــات فروردیــن مــاه 

مستمری بگیران  نیز پرداخت شد.
بــه گــزارش ســازمان تامیــن اجتماعی 
میرهاشم موسوی گفت: پرداخت معوقات 
فروردین ماه مستمری بگیران ســازمان با 
مبلغی بالغ بر ۱۳ هزار میلیــارد تومان که 
مطابق اعام قبلی و از ابتــدای این هفته تا 

روز پنجشنبه هفتم تیر پرداخت شد.
وی ادامــه داد: بــا توجــه به ابــاغ برنامه 
هفتم توســعه و ماده ۲۹ الحاقی در زمینه 
متناسب ســازی و همچنیــن تأکید دولت 
بــر پرداخــت علی الحســاب، در اســرع 
وقت پرداخــت مبالغ متناسب ســازی به 
بازنشســتگان تأمین اجتماعی آغاز خواهد 

شد.
موسوی تأکید کرد: محاســبه مابه التفاوت 
بازنشســتگان  بــرای  متناسب ســازی 
تأمین اجتماعی، از ابتدای سال ۱۴۰۳ انجام 
می شــود و در این زمینه جــای هیچ گونه 

نگرانی نیست.

مابه التفاوت فروردين ماه تمامی 
مستمری بگیران پرداخت شد

همچنین ســید مرتضی حســینی، معاون 
برنامه ریزی، مالی و پشــتیبانی ســازمان 
تأمیــن اجتماعــی از تکمیــل فراینــد 
پرداخت مابه التفــاوت فروردین ماه تمامی 
مســتمری بگیران این ســازمان خبر داد 
و گفت: پیــرو اطاع  قبلــی پیرامون زمان 

پرداخت مابه التفــاوت حقوق فروردین ماه 
مستمری بگیران عزیز این سازمان، فرایند 
پرداخت مابه التفاوت فروردین ماه، مطابق 
لیســت اعامی و با رقمی بالغ بــر ۱۳ هزار 
میلیارد تومان برای بیــش از ۴ میلیون نفر 

و به صورت کامل انجام شد.
افزایش سالیانه حقوق مســتمری بگیران 
معزز این سازمان مطابق روال هر ساله، پس 
از تعیین و تصویب میزان افزایش سالیانه از 
ســوی هیأت  محترم وزیران و اباغ مصوبه 

مربوطه اجرایی شده است.
پیــش از ایــن حقــوق اردیبهشــت ماه و 
خردادمــاه مســتمری بگیران ســازمان 

تأمین اجتماعی، مطابق با افزایش ســالانه 
پرداخــت و مقرر شــده بــود مابه التفاوت 
فروردین ماه بافاصله پــس از اتمام فرایند 
پرداخــت حقــوق خردادماه به حســاب 
مستمری بگیران معزز ســازمان واریز شود 
که این فرایند روز پنجشنبه به صورت کامل 

انجام شد.
 بر اســاس بند الحاقی یک ماده ۲۹ لایحه 
برنامه هفتم توســعه، به منظــور عدالت در 
پرداخت حقوق شــاغان و بازنشستگان و 
نیز متناسب ســازی حقوق بازنشستگان با 
۹۰ درصد حقوق و فوق العاده های مســتمر 
مشمول کســور شاغان مشــابه و همتراز، 

دولت مکلف است تا پایان سال سوم برنامه 
اقــدام لازم را به عمل آورد. ایــن افزایش از 
سال ۱۴۰۳ در سال اول معادل ۴۰ درصد و 
در سال های دوم و سوم هر کدام ۳۰ درصد 
مابه التفاوت تا ۹۰ درصد یاد شــده خواهد 
بود. آیین نامه اجرایی ایــن بند به تصویب 

هیات وزیران می رسد.

منابع همسان سازی حقوق 
بازنشستگان در قانون بودجه ديده 

شده است
داود منظور رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
۱۲ خرداد سال جاری در نشست خبری در 

مورد همسان ســازی حقوق بازنشستگان 
گفت: در برنامــه هفتم ایــن موضوع دیده 
شده که طی سه سال اجرایی شود؛ به طوری 
که در ســال اول اجرای )۱۴۰۳( برنامه ۴۰ 
درصد و در دو ســال بعد )۱۴۰۴ و ۱۴۰۵( 

هر سال ۳۰ درصد انجام شود.
وی افزود: منابــع همسان ســازی حقوق 
بازنشســتگان در قانــون بودجــه ۱۴۰۳ 

پیش بینی شده است.
معاون رئیس جمهور بیــان کرد: در مورد 
صندوق های بازنشستگی بخش دولتی در 
قانون بودجه با همکاری مجلس منابع آن 
دیده شده تا این پرداخت ها بدون مشکل 
انجام شــود؛ به طوری یک درصد مالیات 
ارزش افــزوده به مبلغ ۵۰ هــزار میلیارد 
تومان منابع بــرای آن پیش بینی شــده 

است.
منظور ادامــه داد: با اباغ قانــون بودجه در 
حال تنطیم احکام حقوقی بازنشســتگان 
هســتیم و مقدمات اجرای همسان سازی 
حقوق بازنشستگان در حال انجام است و از 
ابتدای اول امســال در حقوق بازنشستگان 

اجرایی و اعمال می شود.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه در مورد 
بازنشســتگان  همسان ســازی حقــوق 
تامیــن اجتماعی هــم، گفــت: در قانون 
بودجه امســال پیش بینی شده که دولت 
۱۳۰ هزار میلیارد تومان از بدهی خودش 
را به تامیــن اجتماعی بــرای این موضوع 
پرداخت کند تا همســان ســازی اجرایی 
شــود و در حال برگزاری جلسات با تامین 
اجتماعی هســتیم تا نحــوه پرداخت این 

مبلغ نهایی شود.

خريدار  سرپرســت حجــاج ایرانی در 
همایش بانوان مقاومت اهل ســنت که در 
مکه برگزار شــد با اشــاره به نقش ماندگار 
برخی بانوان در تاریخ بشــریت تصریح کرد: 
زنان نقش منحصر به فردی در تاریخ اسام 

دارند.
 همایــش بانــوان مقاومت اهل ســنت با 
حضور سرپرســت حجاج ایرانــی و رئیس 
سازمان حج و زیارت و دهها تن از بانوان زائر 
کاروان های اهل تســنن کشورمان در مکه 

مکرمه برگزار شد.
حجت الاسام والمسلمین سید عبدالفتاح 
نواب در این همایش با اشاره به تاریخ زندگی 
انسان در کره زمین، اظهار داشت: در تاریخ 
همواره گروهی حق شکن بودند ولی پاکانی 
آمدند و راه را به انســان نشــان دادند و آثار 
خواسته های نفسانی در دور کردن انسان از 

حقیقت را راهبری کردند.
وی با بیان اینکه همراهی بانویی بزرگوار به 
نام هاجر، مکه را مکه کــرد، ادامه داد: نقش 
بانوانی همچــون حضرت هاجــر در تاریخ 
بشــریت ویژه و منحصر بفرد اســت و اگر 
همراهی و ماندن آن حضرت در ســرزمین 

مکه نبود دیــن ابراهیم خلیــل الرحمن پا 
نمی گرفت.

وی افزود: اگر پنجه های همراه با استحکام 
این بانو برای رمی شــیطان نبود، دســتان 
ابراهیم خلیل ایــن قدرت را نداشــت که 
فرزندش اسماعیل را در پیشگاه خدا قربانی 
کنــد. ایــن ســرزمین آرام آرام در اختیار 

فرزندان حضرت اسماعیل قرار گرفت.
سرپرســت حجاج ایرانی با بیان اینکه نقش 
حضرت هاجر برای تمــام بانوان تاریخ قابل 
الگو گیری اســت، اظهار داشــت: در طول 
تاریخ این ســرزمین دچار بیماری جهالت 
شــد تا جایی که دختران را زنــده زنده به 
گور کردند ولــی پیامبر جایــگاه بانوان را 
تبیین کردند و مــردان در برابر این جایگاه 
کم آوردند. برای همیــن یکی از درس های 

فراوان سفر حج ساخته شدن انسان است.
وی لزوم توجه به خــدا محوری در برنامه ها 
را یادآور شــد و تصریح کرد: در قرآن کریم 
سوره ای به نام نســاء وجود دارد ولی درباره 
مــردان چنین چیزی نیســت. این عظمت 
زنــان را در پیشــگاه بــاری تعالی نشــان 

می دهد.

وی افزود: زنــان فراوانی بــا پیامبر همراه 
شدند و در راه خدا و اسام جانفشانی کردند 
که حضرت ســمیه یکی از همین زنان است 

که در این سرزمین به شهادت رسید.
حجت الاسام والمســلمین نواب ادامه داد: 
حضرت خدیجــه نیز بانویــی فهمیده بود 
و پــس از حصول اطمینــان از محمد امین 
از ایشــان خواســتگاری کرد در زمانی که 
پیغمبر نشده بودند، اما امین بودند. حضرت 
خدیجه به حق و امین بودن حضرت محمد 

جواب مثبت داد.
وی بیان کــرد: در غزوه هــای احد و خندق 
حضرت زهرا )س( برای پانســمان صورت و 
تغذیه پیامبر نان آورد و در مســاجد سبعه 
تنها مســجدی که به نام یک زن نامگذاری 
شــده به نــام حضــرت زهرا )س( اســت. 
همچنین نسیبه در چند غزوه همراه پیامبر 
بود و در جبهه احد قاتل فرزندش را کشت. 
هند خواهر عبدالله بن حرام هم از این قبیل 
زنان هســتند. حضرت زینــب )س( نیز از 
بانوان مقاوم اســت. مقاومت این بانوان بود 

که به اسام این جایگاه را داد.
نماینــده ولی فقیــه در امور حــج و زیارت 

با اشــاره به اینکه نام هرکس کــه با حق و 
حقیقت عجین شــده از بین رفتنی نخواهد 
بود، برلزوم الگو گیری از این شــخصیت ها 
در وظایف تاکید کــرد و گفت: قصه غزه هم 
با یــاری خداونــد مانند ســایر جبهه های 
حق به پیــروزی خواهد رســید. ما همه در 
حــال امتحان هســتیم که آیــا ناممان در 

طومار حامیان غزه ثبت خواهد شــد یا نه؟. 
سال هاست که می خواهند پرچم فلسطین 
را نابــود و پرچم رژیم صهیونیســتی را بالا 
ببرنــد، اما امروز شــاهدیم کــه چگونه در 
جهان پرچم این رژیم کــودک کش را لگد 
مال می کنند و پرچم فلســطین در سراسر 

جهان برافراشته شده است.

اژه ای:شرکت در انتخابات از مصداق های شتاب در امر خیر است

وستاها از هفته آینده وی حمل زباله در ر توزیع۲۰۰۰ خودر
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همزمانباهشتمتیر
پخش شبکه ها انتخاباتی شد

از ســاعات قبل از شــروع رای گیری دوربین های تلویزیونی در شعب 
اخذ رای مستقر شده اند و تا پایان شب حضور دارند تا اخبار این دوره از 

انتخابات را به اطاع مردم برسانند.
 از ساعاتی پیش از شروع فرایند رأی گیری، ویژه برنامه های انتخاباتی 
شبکه های سراسری از جمله شــبکه های یک، دو و سه سیما آغاز شده 
است. شبکه خبر نیز در مواردی قاب برنامه اش با شبکه یک سیما یکی 
می شود. شبکه های سیما به صورت دو قاب و چند قاب حضور مردم در 

صف ها را در شهرهای دیگر هم نمایش می دهند.
گزارشگر برنامه »سام خبرنگار« قبل از ســاعت ۸ صبح از شبکه خبر 
اعام کرد که مخاطبان می توانند از شبکه خبر و همچنین از قاب ویژه 
برنامه انتخاباتی شبکه یک سیما از حســینیه امام خمینی )ره( شاهد 

حضور مردم در صف ها باشند.
مجری همچنیــن توضیح داد که بیش از ۱۰۰ خبرنگار از رســانه ها در 
حســینیه امام خمینی )ره( حضور دارند تا حضور ساعت ۸ رهبر معظم 

انقاب را که قرار است رأی خود را به صندوق بیندازند، ثبت کنند.
محمدرحمان نظام اســامی اجرای ویژه برنامه انتخاباتی شــبکه یک 
ســیما را بر عهده دارد و در کنارش پژمان کریمــی و مهدی آقابیگی ۲ 

مجری دیگر تلویزیون او را همراهی می کنند.
نظام اسامی در سخنانی بیان کرد: ۵۰۰ خبرنگار، عکاس، گزارشگر و 
… از ۱۵۰ خبرگزاری بین المللی و ۳۱ کشــور تقاضای حضور و مجوز 

برای ثبت این رویداد در ایران را داشته اند.
در شبکه دو نیز محســن آزادی اجرای ویژه برنامه انتخاباتی شبکه را بر 
عهده دارد، ویژه برنامه ای که »ایام« نام دارد و از ســاعاتی قبل از هشت 

صبح روی آنتن رفت.
 این شبکه هم گفت وگوهایی با مسئولان داخل استودیو را ترتیب داده 
است و هم گزارشگران شبکه در شعب اخذ رأی حضور دارند و به دفعات 

سراغ دوربین گزارشگران می روند.
شبکه سه با برنامه »سام به آینده« به استقبال چهاردهمین انتخابات 
ریاست جمهوری رفته است و طراحی بیشتری برای این ویژه برنامه در 
نظر داشته است. در استودیوی اصلی این برنامه مژده خنجری و مهدی 
ترابیان حضور دارند و غیر از موســیقی های آرشیوی از خوانندگان هم 
دعوت شده است تا در اســتودیو به اجرا بپردازند. احمد اکبرنژاد نیز از 

استودیو پخش این ویژه برنامه را همراهی می کند.

»سینما بی پول« و »رد پا« راهی ایتالیا شدند
فیلم های کوتاه »سینما بی پول« و »ردپا« راهی جشنواره ای در ایتالیا 

شدند.
 

فیلم های کوتاه »ســینما بی پول« به کارگردانی علی عارف نســب و از 
تولیدات حوزه هنری ســمنان و»رد پا« به کارگردانی مصطفی اعلمی 
از تولیدات باشــگاه فیلم رویش، محصول مرکز فیلم جوان ســوره به 
بخش مســابقه بیســت و پنجمین دوره جشــنواره بین المللی فیلم 
Trieste ShorTS International Film Festi� )کوتاه »تریست« 

val(ShorTS IFF(( کشور ایتالیا راه یافتند.
این جشنواره امســال پذیرای ۱۱۷ اثر از ۵۰ کشــور از سراسر جهان 
است که در شــش بخش به رقابت می پردازند. فیلم های کوتاه »سینما 
ShorTS Ex� بی پول« و »رد پا« به همراه۲۱ اثر کوتاه دیگر در بخش 

press حضور دارند.
هدف جشــنواره »تریست« ترویج ســینمای جوان در سطح جهانی با 
برنامه ای غنــی و متنوع برای محتوای فیلم هاســت. این جشــنواره 
همچنین در زمینــه فعالیت های فرهنگی ماننــد کارگاه ها، دوره های 
آموزشــی و رویدادهای ویژه برای پیوند بین استعدادهای جوان و تیم 

متخصصان تاش می کند.
در هر دوره برگزاری جشــنواره هدف این اســت که فیلم های کوتاه و 
متعلق به سینمای مستقل برای مخاطبان گسترده و به ویژه به جوانان 

ارائه شود.
امسال بیست و پنجمین دوره جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تریست 
از ۲۸ ژوئن تا ۶ جولای ۲۰۲۴ برابر با ۸ تا ۱۶ تیر ماه در شــهر تریســت 

کشور ایتالیا برگزار می شود.
پخش بین الملل ایــن فیلم های کوتاه به عهده مرکز بین الملل ســوره 

است.

»کبریت« آماده نمایش و پخش شد
فیلم کوتاه »کبریت« به نویســندگی و کارگردانی حسین جمشیدی و 

تهیه کنندگی محمد گودرزی آماده نمایش شد.
به نقل از روابط عمومی باشــگاه فیلم ســوره، فیلم کوتاه »کبریت« به 
نویســندگی و کارگردانی حسین جمشــیدی و تهیه کنندگی محمد 
گودرزی با نگاهی خاص بــه موضوع ترورهای گروهــک منافقین در 

سال های ابتدایی انقاب ایران پرداخته است.
این فیلم کوتاه به دســت جوانانی ســاخته شده اســت که از دوران 
دانش آموزی دغدغه پرداختن به برهه های حســاس تاریخی ایران 

را دارند.
حســین جمشــیدی ســابقه کارگردانی فیلم کوتاه »مارمالادی« با 
همین موضــوع را دارد و اکنون در تدارک فیلم جدیــدش با نام موقت 

»کاپیتان« تورس است.
مهدی محســنی که فیلمبرداری فیلم های کوتاه مارمالادی و کبریت 
را برعهده داشته اســت نیز به گروه تولید اثر جدید جمشیدی پیوسته 

است.
ســایر عوامل این فیلم کوتاه عبارتند از مشــاور کارگــردان: محمد 
علیزاده، دســتیار و برنامه ریز: امیر حســین میرزایــی، طراح صحنه 
و لباس: رامین بدخشــان فر، گریــم: امیر بنده لو، صدابــردار: وحید 
کیایی ها، طراحــی و ترکیب صــدا: ســعید بابایی، تدویــن: کمیل 
ارجمندی، اصاح رنگ: محمد مرادی، طراح جلوه های ویژه میدانی: 
مجید حیدری، جلــوه های ویژه بصری: محمد کشــاورز، مدیر تولید: 
کیانوش عاشــورزاده، جانشــین تولید: محمد شالو، دســتیار تولید: 
محمد خالقی، مدیر تــدارکات: هادی فتح الهی، دســتیار تدارکات: 
سهیل مظاهری، دســتیار دوم کارگردان: سجاد اشــراقی نیا، منشی 
صحنه: مریم محمدی، دســتیار صدا: رضا گرجی، فیلمبردار پشــت 
صحنه: محمد حسین رمضانی، دستیار اول فیلمبردار: فرزاد جلیلیان، 
نورپرداز: عرفان قبادلو، دســتیاران فیلمبردار: جــواد اصانی، محمد 
امین کارگر، هومن طهماســبی، دســتیاران جلوه های ویژه: افشین 
حسامی، متین فضلی خانی، دســتیاران صحنه: مهدی بدخشان فر، 
عارف امیدی، عکاس: علی پورســتوده، طراح نشان: علیرضا محسنی، 
طراح پوســتر: متین خیبلی، روابط عمومی: فخرالدین باطنی، تولید 

شده در باشگاه فیلم سوره.

قاب

در پانزدهمین جلســه از فصل نهم پاتوق فیلم کوتاه با 
همراهی امیررضا نوری پرتو، نویسنده و منتقد سینما، 
چهار فیلم کوتاه »یه چوم یه لنگ«، »اشیا«، »بی هوا«، 

»رو به شب« نمایش داده و نقد می شوند.
 به نقل از روابط عمومی انجمن سینمای جوانان ایران، 
چهاردهمین جلسه از نهمین فصل پاتوق فیلم کوتاه، 
روز یکشــنبه ۱۰ تیر ۱۴۰۳ با نمایش ۴ فیلم کوتاه در 

پردیس سینمایی بهمن برگزار خواهد شد.
در این جلســه از فصل نهم پاتوق که توســط انجمن 
سینمای جوانان ایران برگزار می شود، فیلم های کوتاه 
»یه چوم یه لنگ« به کارگردانی یاســر برزگر، »اشیا« 
به کارگردانی محمد صادقــی، »بی هوا« به کارگردانی 
رویا پارسا، »رو به شــب« به کارگردانی سعید کشاورز 

روی پرده خواهند رفت.
امیررضا نوری پرتو، نویســنده، روزنامه نــگار و منتقد 
سینمایی کارشــناس این جلســه از پاتوق فیلم کوتاه 
خواهد بــود که پس از اکــران آثار بــا کارگردان های 
فیلم هــای کوتاه بــه نمایــش درآمده بــه گفت وگو 

می نشیند و آثار را مورد تحلیل و بررسی قرار 
می دهد.

محمد صابری، به عنوان مجری کارشــناس 
برنامه حضور خواهد داشت.

»یه چوم یه لنگ« به کارگردانی یاسر برزگر 
بر اســاس یک داستان اســطوره ای شمالی 
ساخته شــده اســت؛ قصه ای که در گذشته 

برای بچه ها و ترســاندن آنان برای برحذر داشــتن از 
ورود به جنگل گفته می شده است و این فیلم داستان 
معلمی است که این افســانه را به بچه ها تلقین می کند 
تا آن ها را بتراســند کــه وارد جنگل نشــوند، کم کم 
می فهمیم که این معلم خواســته ای دارد و به دلیل آن 

است که اقدام به ترساندن بچه ها می کند.
»یه چوم یــه لنگ« موجودی خیالی و افســانه ای بود 
که یک چشم و یک پا داشت و در برخی مناطق شمال 
کشــور از جمله تالش برای ترســاندن کودکان نامش 
را مطرح می کردند. طبــق این افســانه هیولای یک 
چشم همه جا به دنبال بچه هاســت و بچه های تنها را 

می ترساند و با خود می برد.
»اشیا« کاری به نویســندگی و کارگردانی 
محمد صادقی و تهیه کنندگی مشــترک 
انجمن سینمای جوانان ایران - دفتر مشهد 
و مهدی فارغ اســت. در خاصه داســتان 
این فیلم کوتاه آمده اســت: همه چیز برای 

خرید!
این فیلم در ســه بخش »بهترین بازیگر اصلی زن« به 
نقش آفرینی ســپیده مذهب، »بهترین بازیگر مکمل 
مرد« بــه نقش آفرینــی علی موســقیدان و »بهترین 
طراحی صــدا« حســام الدین ظریف، در جشــنواره 
 MUMBAI INTERNATIONAL« بین المللی

CULT FILM FESTIVAL« هند نامزد شد.
»رو به شــب« به کارگردانی ســعید کشــاورز و تهیه 
کنندگی مهدی حســینی در ژانر معمایــی و جنایی 
روایتی است از لیا که برای کشف حقیقت یک قتل بعد 

از بیست سال به زادگاه پدری اش باز می گردد.
این فیلم کوتاه در بخش رقابتی بیست و پنجمین دوره 

جشنواره شورت شورتز ژاپن حضور داشت.
»بی هوا« بــه کارگردانی رویا پارســا و تهیه کنندگی 
مشترک مرتضی فرشــباف و رویا پارسا است و داستان 
زنی به اســم بهاره اســت که پس از بارها تاش برای 
بچه دار شدن این بار موفق شــده اما دچار تردیدهای 

فلسفی است. 
او همراه همسرش راهی سفری هســتند که میانه راه 

بهاره متوجه می شود که...
چهاردهمین جلســه فصل نهم پاتوق فیلــم کوتاه با 
همکاری موسســه فرهنگی، تبلیغاتی بهمن ســبز - 
پخش رویش، یکشــنبه ۱۰ تیر ۱۴۰۳ ساعت ۱۵ در 
پردیس ســینمایی بهمن برگزار می شــود و شــامل 

نمایش آثار و جلسه نقد و بررسی خواهد بود.
مخاطبانی که در هفته های گذشــته پاتوق فیلم کوتاه 
تهران حضور داشــته اند، حتماً کارت عضویت باشگاه 
مخاطبان )پاتــوق فیلم کوتاه( را همراه خود داشــته 

باشند.
حضور برای تمامی عاقه مندان آزاد و رایگان است.

موزه ســینما به مناســبت زادروز منوچهر والی زاده 
مدیر دوباژ و دوبلور ســینما و تلویزیون بخش هایی از 
گفت وگوی این هنرمند را منتشر کرد. به نقل از روابط 
عمومی موزه سینما، در ادامه انتشار سلسله برنامه های 
تاریخ شفاهی، موزه سینما به مناسبت زادروز منوچهر 
والــی زاده مدیر دوبــاژ و دوبلور ســینما و تلویزیون 

بخش هایی از گفت وگوی این هنرمند را منتشر کرد.
منوچهــر والی زاده با بیــان اینکه روزی کــه وارد این 
کار شــده اصا به پول فکر نمی کرده است، گفت: تنها 
عشــق و عاقه باعث شــد تا به هنر دوبله جذب شوم. 
افراد بســیاری می توانند چنین عاقه ای به کار دوباژ 

داشته باشــند اما زمانی موفق خواهند بود که بتوانند 
این مسیر را با عشــق دنبال کنند.وی ادامه داد: من از 
روزی که وارد این حرفه شدم تا به حال طیف متفاوتی 
از نقش ها، از درجه ســه تا درجه یک را تجربه کردم. به 
بیشتر این نقش ها عاقه شخصی داشتم و اغلب پیش 
از آنکه خودم درخواستی داشته باشم، برای بسیاری از 
شخصیت ها انتخاب شــده ام و بنابراین حسرتی برای 

نقشی که دوبله نکرده باشم، ندارم.
والی زاده بیان کــرد: به تام هنکس، تــام کروز و جان 
تراولتا عاقــه زیــادی دارم و بیشــتر نقش های این 
بازیگران را من دوبله کرده ام. همچنین دوبله بیشــتر 

نقش هایی را کــه ویل اســمیت و ادی مورفی برعهده 
داشــته اند من انجام دادم. همواره تــاش کردم تا کار 
خود را با »صداقت« انجام دهم و در این مدت نقش های 

خوبی نیز به من پیشنهاد شده است.
وی درباره واکنش مردم نسبت به خود گفت: اگر عاقه 
و ابراز محبت از ســوی مردم وجود نداشته باشد، ما هم 
وجود نداریم. اگر صدای ما توســط عموم مردم شنیده 
نشود و تصویر ما دیده نشــود، کار ما بی ارزش خواهد 
بود. این مردم هستند که به وجود هنرمندان معنا می  
بخشند. آن ها با توجه نشــان دادن از سوی خود باعث 

می شوند یک هنرمند دارای قدر و منزلت شود.

والــی زاده مطرح کــرد: محبت و صمیمیــت مردم را 
هیــچ گاه نمی توان فرامــوش کرد و من هــر کاری را 
می پذیرم تاش می کنم به بهترین شکل ممکن انجام 
دهم تا مورد توجه مــردم قرار بگیــرد. امیدوارم همه 
جوانان مملکت همواره موفق باشــند. توصیه می کنم 
این عزیزان درباره رشته ای که انتخاب می کنند مطالعه 
و ممارست داشته باشــند و در هر شغل از خود پشتکار 
نشــان دهند.وی در پایان یادآور شد: من در این حرفه 
از خود پشتکار بسیار زیادی نشــان دادم زیرا به دوبله 
عاقه زیادی داشــتم و در طول شــصت و پنج ســال 

گذشته تنها در این حرفه مشغول فعالیت بودم. 

فیلم

دوبله

خريــدار  مراســم رونمایــی و نمایش 
ویژه فیلــم »حبس مجرد« بــه کارگردانی 
محمدحســام حدادیــان توســط گــروه 
ســینمایی »هنــر و تجربــه« در پردیس 

سینمایی چارسو برگزار شد.
 بــه نقــل از روابط عمومی فیلم، مراســم 
رونمایــی و نمایــش ویژه فیلــم »حبس 
مجــرد« بــه کارگردانــی محمدحســام 
حدادیــان شــامگاه چهارشــنبه ۶ تیر در 

پردیس سینمایی چارسو برگزار شد.
در ایــن مراســم چهره هایــی ماننــد 
مونــا فرجــاد، فرزین محدث، ســروش 
جمشــیدی، بهرنگ دزفولی زاده، گلشید 
رضایی، علــی شــیرمحمدی و... حضور 
داشتند و حسین اکبری نیز اجرای برنامه 

را برعهده داشت.
در ابتدای برنامه، محمدحســام حدادیان 
کارگــردان فیلــم »حبس مجــرد« روی 
صحنه آمد و بیان کرد: این فیلم را ما حدود 
۴ سال پیش به سختی ساختیم، به سختی 
جذب ســرمایه کردیم و به سختی به اکران 
آوردیــم. در اینجا جا دارد از دوســتان مان 
در گروه »هنــر و تجربه« تشــکر کنم که 
اگر نبودند معلوم نبــود این فیلم کی اکران 

می شود.
وی در ادامــه عنوان کــرد: از عوامل این 
فیلم سپاسگزارم که با ســرمایه اندک و 
تعداد جلسات کوتاه ما را همراهی کردند. 
همچنیــن از خانواده ام تشــکر می کنم. 
می دانم که هنوز در ابتدای مسیر هستم 

اما همیشــه همراهم بوده اند و دستم را 
رها نکردند.

حدادیان در پایــان صحبت هایش گفت: از 
شما ممنونم که سینمای مستقل را حمایت 
می کنید و به آینده سینما فکر می کنید. ما 
این فیلم را در مدت زمــان کوتاه و با بودجه 
اندک ساختیم و احتمالا کم و کاستی هایی 
در فیلــم ببینید که پیشــاپیش از شــما 

عذرخواهی می کنم. 
ما تمام ســعی مان را کردیــم که »حبس 

مجرد« فیلمی باشــخصیت و مردم دوست 
باشد و حرفش را بزند.

این کارگردان در ادامه از بازیگران و عوامل 
فیلم دعوت کرد تا روی صحنه بیایند.

ســیاوش چراغی پــور بازیگر فیلــم گفت: 
خوشحالم که ســینمای مستقل را حمایت 
می کنید، سینمایی که با خون دل و سرمایه 
شخصی ساخته می شود. از مسئولان »هنر 
و تجربه« خیلی ممنونم کــه امکان اکران 
چنین فیلم هایی را کــه در نبرد با فیلم های 

دیگر مهجور می مانند، فراهم می کنند.
در ادامه مهدی کوشــکی بیان کرد: خیلی 
خوشحالم که در این فیلم بازی کردم. از شما 
درخواســت می کنم که نه تنها از این فیلم، 

بلکه از این دست فیلم ها حمایت کنید.
یلدا عباســی یکــی دیگر از بازیگــران این 
فیلم عنوان کرد: خوشــحالم که از سینمای 
مســتقل حمایت می کنید و خوشــحالم از 
اعتماد آقای حدادیان که نقش پری را به من 

سپردند.

در ایــن فیلم مهدی کوشــکی، ســیاوش 
چراغی پور، وحید نیک راد، پیمان مقدمی، 
مهــرداد ضیایی، یلدا عباســی، زهرا نامور، 
علیرضا مویدی، وحیــد میرزابیگی، زینب 
شعبانی، ســید جواد یحیوی، ثریا قاسمی 
به همراه مرســانا حدادیان و ایانا حدادیان 

بازی کرده اند.
سایر عوامل فیلم سینمایی »حبس مجرد« 
عبارتنــد از: مدیر فیلمبــرداری: ابوالفضل 
نباتــی، تهیه کننــده: مهــران مهدویان، 
طــراح چهره پــردازی: نویــد فرح مرزی، 
مدیر صدابرداری: علی ذوالفقاری، منشــی 
صحنه: آزاده جهانبخش، طــراح صحنه و 
لباس: میاد آجودانی، تدوین: شیدا گرجی، 
دستیار اول کارگردان و برنامه ریز: مهرنوش 
حسینی، طراح پوستر: وحید عبدالحسینی، 
مدیر تولید: سیامک باحجب و علی رستمی 
نیا، جانشــین تولید: شــیما انصاری، مدیر 
تدارکات: خســرو زنگنه تبار، اصاح رنگ: 
محمد حسین اسحاقی، صداگذار: سیاوش 
حیدری، نویسنده: ابراهیم نصیری، پخش 
جهانی: یونیرامافیلمز، موســیقی: شهاب 
سلیمی، طراح لوگو: علی شجاع، فیلمبردار 
پشــت صحنه: محمود ناقل، عکاس: فاطمه 
تقوی، طراح موشــن: ســروش محرابیان، 

مدیر روابط عمومی: محمد زکی زاده.
اکــران فیلم ســینمایی »حبــس مجرد« 
به کارگردانــی محمدحســام حدادیان از 
چهارشــنبه ۶ تیر در گروه سینمایی »هنر 

و تجربه« آغاز شده است .

در پانزدهمین جلسه پاتوق فیلم کوتاه نقد می شود؛از کشف حقیقت یک قتل تا وحشت افسانه ای قدیمی

موزه سینما منتشر کرد؛ناگفته های منوچهر والی زاده از دوبله

مدیرعاملبنیادرودکیمطرحکرد

 نکاتی درباره »و او جان من است«
خريدار  مدیرعامل بنیاد فرهنگی هنری 
رودکی هم زمان با اجرای پروژه نمایشــی 
»و او جان من است« از تاش و برنامه ریزی 
مجموعه تحت مدیریت خود برای حمایت و 
پشتیبانی آثار نمایشی آیینی و ملی سخن 

گفت.
 به نقــل از روابــط عمومی بنیــاد رودکی، 
محمد اله یــاری فومنــی مدیرعامل بنیاد 
فرهنگی هنری رودکی هم زمان با به صحنه 
رفتن پروژه نمایشــی »و او جان من است« 
به نویســندگی ایوب آقاخانی و کارگردانی 
حمید حرا در تالار وحــدت تهران از تاش 
و برنامه ریزی مجموعه تحت مدیریت خود 
برای حمایت و پشــتیبانی آثار نمایشــی 

آیینی و ملی سخن گفت.
وی گفت: فکر می کنم ۲ سال پیش بود که 
حاج علی انسانی )مداح و شاعر پیشکسوت 
اهل بیت( در حضور وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســامی از اینکه درباره موضوع »مباهله« 
به عنوان یک رویداد بســیار مهــم و دارای 
ســند تاریخی آثار فرهنگی و هنری تولید 
نمی شــود، نگرانی ها و دغدغه های خود را 
اعام کرد. من در این جلسه حضور داشتم و 

شاهد بودم که آقای وزیر قول های مساعدی 
در این زمینه به این شــاعر پیشکسوت داد. 
امروز بســیار خوشــحالم که این مسیر به 
تحقق پیوســته و ما شــاهد اجرای نمایش 
»و او جان من اســت« بین ایام مبارک عید 
غدیرخم و ایام گرامی محرم و صفر در تالار 
وحدت هســتیم. شــرایطی که امیدوارم 
به واسطه چنین اجراهایی بتواند خاءهای 
موجود در حوزه تولیــدات هنری مرتبط با 
رویدادهای تاریخی و مهم جهان اســام را 

پر کند.
مدیرعامل بنیاد رودکــی در بخش دیگری 
از صحبت هایش بیان کــرد: من متخصص 
حــوزه نمایش نیســتم اما به عنــوان یک 
مخاطــب عمومی تئاتــر بایــد بگویم که 
رویداد»مباهلــه« در نمایش »و او جان من 
اســت« با زبانی گویا از دریچه قــاب تئاتر 
پیش روی مخاطبــان قرار گرفته اســت. 
ضمن اینکه حضور تعــدادی از هنرمندان 
برگزیده تئاتــر در این پــروژه و نوع روایت 
نمایش که رفت و آمدی به گذشته و زندگی 
معاصر انسان ها در یک بستر خاقانه داشت، 
شرایطی را برای بیننده فراهم می کند تا او با 

فضای اجرا همراه شود.
ال  یاری دربــاره فرآیند همــکاری بنیاد با 
گروه تئاتر »ســایه« گفت: با اینکه اجرای 
نمایش »و او جان من اســت« نخســتین 
همکاری بنیــاد رودکی با این گــروه تئاتر 
است، اما با برگزاری جلسات مستمری که با 
کارگردان نمایش و همکاران فنی مجموعه 
انجــام گرفت، نهایــت تاشــمان را برای 
تحقق بخشــیدنِ حداکثری خواسته های 
کارگــردان با توجــه به امکاناتمــان انجام 
دادیم. مسیری که جا دارد از همه همکارانم 
به واسطه این تاش قدردانی کنم که نظر به 
تراکم اجراها در تالار وحدت و برنامه ریزی 
بســیار فشــرده ای که در این زمینه وجود 
دارد، همراهی شایسته ای را با گروه اجرایی 

انجام دادند.
وی با اشــاره به اهمیت اجرای آثار نمایشی 
آیینی و مذهبــی در فضــای تئاتر توضیح 
داد: باتوجه به بافت جامعه  مذهبی و عاقه 
و انگیزه نســل جــوان و نوجوان مــا برای 
یادگیری و دانســتن، ما می بایست معارف 
دینی را از نگاه ابزار هنری چون تئاتر به آنها 
منتقل کنیم. مســیری که به اعتقاد روش 

هدف مند، عقانی و مفیدی اســت که می 
بایست بیشتر و موثرتر روی آن متمرکز بود. 
شــرایطی که موجب می شود معارف دینی 
مربوط به شیعه نیز به نســل جوان منتقل 

شود.
پروژه نمایشــی »و او جان من اســت« به 
نویســندگی ایوب آقاخانی و حمید حرا با 
همــکاری بنیاد فرهنگی هنــری رودکی و 
اداره کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی تا ۱۵ تیر ساعت ۱۸ در تالار 

وحدت تهران روی صحنه می رود.
)بــه ترتیــب ورود صحنــه( انوشــیروان 
معظمی، ســید محمد مهدی هاشمی دانا، 

ســیروس همتی، محمد جــواد حبیبی، 
علیرضا عمرانــی، علیرضا شــمائی، ایوب 
آقاخانــی، محســن تقــی زاده از جملــه 
هنرمندانی هســتند که در گروه بازیگران 

نمایش »و او جان من است« حضور دارند.
بهــزاد عبــدی آهنگســاز و کیــان مقدم 
خواننده، محمد روح الامین طراح پوستر و 
نشان، وحید لاری طراح صحنه، علی براتی 
طراح حرکت، مژگان عیوضی طراح لباس، 
بهاره اسدی طراح گریم، علی افسری طراح 
صدا، رضــا خضرایی طراح نــور نیز اعضای 
گروه طراحی پروژه نمایشــی »و او جان من 

است« را تشکیل می دهند.



ازنبردانتقامیباقطرتاسفربهشرقآسیا

مسیر تیم ملی ایران برای چهارمین صعود متوالی

ورزش
روزنامهاقتصادیصبحایران

صفحه 6
شماره16۲۰ 9تیر14۰3 www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rشنبه

میدان

سپهر ستاری  قرعه کشــی مرحله سوم و 
نهایی مقدماتی جــام جهانی ۲۰۲۶ برگزار 

شد.
 مراسم قرعه کشی دور سوم و نهایی مرحله 
مقدماتــی جام جهانــی ۲۰۲۶ در آســیا 
برگزار شد و تیم های آسیایی رقبای خود را 
شناختند. تیم ملی ایران که در دور قبلی به 
عنوان تیم صدرنشــین گروه E صعود کرده 
بود، این بار در گروه A مسابقات قرار گرفت.

قطر، ازبکســتان، امارات، قرقیزســتان و 
کره شــمالی ۵ رقیــب ایران بــرای صعود 
به جــام جهانــی ۲۰۲۶ قطر هســتند و با 
توجه به صعود مســتیقم ۲ تیم از هر گروه، 
به نظر می رســد شــاگردان امیر قلعه نویی 
کار ســختی برای راهیابی بــه جام جهانی 
۲۰۲۶ نداشته باشــند. کره جنوبی، عراق، 
اردن، عمان، فلســطین و کویــت در گروه 
B مســابقات قرار گرفتنــد و در گروه C که 
سخت ترین قرعه را دارد هم ژاپن، استرالیا، 
عربستان سعودی، بحرین، چین و اندونزی 

به مصاف هم می روند.

قطر
قوی ترین رقیب تیم ملی در مرحله ســوم 
مقدماتی جــام جهانــی، تیم ملــی قطر، 
قهرمان ۲ دوره جام ملت های آسیاست که 
رده ســی وپنجم رده بندی فیفا قــرار دارد. 
ایران و قطر در ســال های اخیر تقابل های 
زیادی باهم داشــته اند که آخریــن بار در 
نیمه نهایی جام ملت های آســیا ۲۰۲۳ بود 
که با برتری ۳ بر ۲ عنابی ها به پایان رســید. 
با این حال در طــول تاریخ ایران معمولا کار 
ســختی مقابل قطر نداشــته و آمار بسیار 
خوبی در جدال هــای رودررو دارد. ایران و 
قطر تاکنون ۲۳ بار به مصــاف هم رفته اند 
که ســهم ایران ۱۵ برد و ســهم قطر ۴ برد 
بود و ۴ بازی هم با تســاوی به پایان رسیده 
است. علی دایی و سردار آزمون با زدن ۴ گل 
بهتریــن گلزنان ایران مقابل قطر هســتند 
و علیرضــا نیکبخــت واحــدی و علیرضا 
جهانبخش هم بــا ۳ گل در رده بعدی قرار 

دارند.

قطر در مرحلــه قبلی با هدایــت تین تین 
مارکز در گروه A با کویت، هند و افغانستان 
همگروه بود و با کسب ۱۶ امتیاز متقدرانه به 

عنوان تیم صدرنشین راهی این مرحله شد.

ازبكستان
دومین حریف تیــم ملی در ایــن مرحله، 
یک رقیب آشــنا برای فوتبالی ها محسوب 
می شوند. ازبکســتان که در دور قبلی هم با 
این ایران در یک گروه قرار داشــت، دوباره 
باید با ایران بازی کند. ایران و ازبکستان در 
مقدماتی جام هــای جهانی ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ 
هم در یک گــروه قرار داشــتند و این برای 
سومین بار در ۴ دوره اخیر است که همگروه 
هســتند. ایران تاکنون ۱۴ بــار به مصاف 
ازبکســتان رفته که ۱۰ برد، ۳ تساوی و یک 
شکست را تجربه کرده است. تنها باخت تیم 
ملی مقابل ازبک ها در مقدماتی جام جهانی 
۲۰۱۴ رقم خورد و ۲ تســاوی از ۳ تساوی 
تاریخ ۲ تیم هم در بازی های رفت و برگشت 

مرحله قبلی بود. علی دایی، مهدی طارمی و 
سردار آزمون با زدن ۳ گل مقابل ازبکستان 
بهترین گلزنان ایران هستند و مهدی ترابی 
و سیدجال حســینی هم ۲ گل به این تیم 

زده اند.
ازبکســتان تیــم شــصت ودوم رده بندی 
فیفاســت و در دور قبلی به همــراه ایران، 
هنگ کنگ و ترکنســتان در گــروه E قرار 
داشــت و با ۱۴ امتیاز و تفاضــل گل کمتر، 
دوم شــد. هدایت ازبک ها بر عهده سرچکو 
کاتانتس اسلوونیایی است که در سال های 
اخیر بارها مقابل ایران قرار گرفته و ســابقه 

کسب پیروزی را هم دارد.

امارات
تیم ملی امارات ســومین همگــروه ایران 
در مقدماتــی جــام جهانی ۲۰۲۶ اســت. 
اماراتی ها در جام ملت های آسیا و مقدماتی 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هم با ایران همگروه 
بودند و یکــی از رقبای تکــراری ایران در 

سال های اخیر محســوب می شوند. امارات 
در رده شصت ونهم رده بندی فیفا قرار دارد 
و با هدایــت پائولو بنتو پا به این مســابقات 
می گذارد. ایــران و امارات تاکنــون ۱۶ بار 
باهم بــازی کرده اند و ۱۳ برد، ۲ تســاوی و 
یک شکست ســهم تیم یوزهای ایرانی بوده 
اســت. مهدی طارمی با ۴ گل و کریم باقری 
بــا ۳ گل زده بهترین گلزنان ایــران مقابل 

امارات هستند.
اماراتی هــا در دور قبلی بــا بحرین، یمن و 
نپال همگروه بودند و بــا ۱۶ امتیاز به عنوان 

صدرنشین به این مرحله رسیدند.

قرقیزستان
رقیب چهارم تیم ملی، قرقیزســتان است 
که برخاف ۳ تیــم قبلی، ســابق کمتری 
در تقابل با ایران دارد. ایران و قرقیزســتان 
تاکنون فقط ۴ بار بــه مصاف هم رفته اند که 
هر ۴ بازی به برتــری تیم ملی ایران به پایان 
رسیده اســت. مهدی طارمی و کریم باقری 

بــا ۴ و ۳ گل مقابــل قرقیزســتان بهترین 
گلزنان ایران هســتند. آخرین تقابل ۲ تیم 
ســال گذشــته در مســابقات کافا بود که 
ایران با نتیجــه ۴ بر یک پیروز شــد. ایران 
در زمان کی روش هم یک بازی دوســتانه 
با قرقیزیســتان برگزار کرد کــه ۶ بر صفر 
پیروز شــد. ۲ تقابل قبلی هم در مقدماتی 
جام جهانی ۱۹۹۸ بود که ایران با نتایج ۷ بر 

صفر و ۳ بر یک حریفش را شکست داد.
قرقیزستان در رده بندی فیفا تیم صدویکم 
است و با هدایت استفان تارکوویچ اسلواک، 
 D با کسب ۱۱ امتیاز به عنوان تیم دوم گروه

پس از عمان پا به این مرحله می گذارد.

کره شمالی
یکی از شــگفتی های مقدماتی جام جهانی 
۲۰۲۶، حضور تیــم ملی کره شــمالی در 
مرحله ســوم است. کره شــمالی مدت ها از 
جمع قدرت های آسیایی فاصله گرفته بود 
ولی با توجه به افزایش ســهمیه های آسیا، 

توانسته خودش را به این مرحله برساند. 
ایــران و کره شــمالی در ســال های اخیر 
دیدارهــای زیــادی مقابــل هــم برگزار 
کرده انــد و در مجموع طــی ۱۹ تقابل، ۱۳ 
برد و ۶ تساوی ســهم یوزهای ایرانی بوده و 
کره شــمالی هرگز موفق به کسب پیروزی 

نشده است. 
علی دایــی بــا زدن ۳ گل بهتریــن گلزن 
تقابل های ۲ تیم محسوب می شود. با توجه 
به وضعیت کره شمالی و افت شدید فوتبال 
این کشــور، این تیم در ســال های اخیر به 
مصاف ایران نرفته و آخرین دیدار ۲ تیم ۱۳ 
ســال پیش در جام ملت های ۲۰۱۱ برگزار 
شــد که با برد یک بــر صفر ایران بــه پایان 
رســید. این ۲ تیم در مقدماتــی جام های 
جهانی ۲۰۰۶ و ۲۰۱۰ همگــروه بودند که 
ایران در ســال ۲۰۰۶ و کره شمالی در سال 

۲۰۱۰ موفق به صعود شدند.
کره شمالی در رده بندی فیفا تیم صدودهم 
اســت و در دور قبل با کســب ۹ امتیاز پس 
از ژاپن و بالاتر از ســوریه و میانمار موفق به 

صعود از گروه B شد.

خريدار  گفته می شــود مدیران 
باشگاه استقال در آستانه امضای 
قرارداد با یــک دروازه بان خارجی 
هســتند که این تصمیم هواداران 

آبی پوش را شوکه کرده است.
 اســتقالی ها در شرایطی تصمیم 
گرفته اند در ســکوت خبری کار 
خــود را در بــازار نقل وانتقالات 
تابستانه پیش ببرند که بیشترین 
حاشــیه ایجــاد شــده پیرامون 
عملکرد آبی ها در بازار تابســتانه 
اســت. در روزهــای اخیــر، عدم 
آبی هــا  شــفاف  موضع گیــری 
پیرامون صــدور و یا عــدم صدور 
مجوز جواد نکونام، خود موضوعی 
چالش برانگیــز برای هــواداران 
اســتقال بوده و جالــب آنکه روز 
گذشته در حالی آرمین سهرابیان 
خبر از تمدید قرارداد ۲ ساله اش با 
آبی ها داد که هنوز باشگاه استقال 
این موضوع را اطاع رسانی نکرده 
اســت!مدیران باشــگاه استقال 
در ســکوت خبری یــک تصمیم 
جنجالی گرفته اند و آن هم جذب 
دروازه بــان خارجــی اســت. در 
شــرایطی بحث جذب دروازه بان 
خارجی به میان آمده که حســین 
حســینی در فصــل گذشــته، 
عملکردی درخشان در خط دروازه 
آبی ها داشــت و نه تنها بیشترین 
کلین شیت و کمترین گل خورده 
را در یــک فصــل داشــت، بلکه 

توانست براســاس نمرات متریکا 
عنوان برترین دروازه بان فصل را از 
آن خود کند. حسینی بعد از پایان 
فصل با چالش مجــوز کار مواجه 
شــده بود که پیگیری های بیشتر 
نشــان می دهــد کــه دروازه بان 
شماره یک اســتقال منعی برای 
حضور در مستطیل ســبز ندارد و 

موانع برطرف شده است.
حسین حســینی تنها دروازه بان 
و  نیســت  آبی هــا  نام آشــنای 
محمدرضا خالدآبادی )دروازه بان 
تیم امید ایران(، ســینا سعیدی فر 
)دروازه بان تیــم امید ایــران( و 
محمدجواد کیــا )دروازه بان تیم 
جوانان ایران( دیگــر دروازه بانان 
حاضــر در فهرســت اســتقال 
هســتند. جالب آنکه استقالی ها 
با پافشــاری جواد نکونــام، برای 
هزینــه  خالدآبــادی  جــذب 
رضایت نامــه او را پرداخت کردند 
و خریــد ایــن دروازه بــان جوان 
بیش از ۱۰ میلیــارد تومان برای 
آبی ها هزینــه در پی داشــت! با 
این وجود، مطرح شــدن موضوع 
جذب دروازه بــان خارجی با توجه 
به عملکرد دروازه بانان اســتقال 
در فصل اخیر ســوال برانگیز شده 

است.
آبی هــا در کنــار آنکــه از حضور 
۴ دروازه بــان مطرح در فهرســت 
خــود بهــره می برند، بــا چالش 

جای خالی در فهرســت بازیکنان 
خارجــی خــود هــم مواجه اند و 
این مســئله با توجه به نیاز تقویت 
فهرست استقال در سایر پست ها، 
موضوع جذب دروازه بان خارجی 
را سوال برانگیزتر از همیشه کرده 
اســت! گفته می شــود که گزینه 
مدنظر استقالی ها به تهران سفر 
کرده و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، 
احتمال امضای قــرارداد با کِنان 
پیریچ، دروازه بان ســابق تیم های 
لارنــاکا قبــرس، گزتپــه ترکیه، 
آترومیتــوس یونــان و ماریبــور 
اســلوونی طی روزهای آتی دور از 

ذهن نخواهد بود!
کادرفنی اســتقال فعاً واکنشی 
به موضوع جــذب دروازه بان اهل 
کشــور بوســنی نشــان نداده اما 
شــایعات جنجالی پیرامون آنکه 
جواد نکونــام از موضــوع جذب 
دروازه بان جدید بی اطاع بوده، به 
گوش می رســد! البته که سرمربی 
اســتقال در فصل گذشته نشان 
داد در صورتی که خواســته هایش 
برآورده نشــود، علیــه مدیریت 
باشــگاه موضع گیری می کند و با 
توجه به سکوت جواد نکونام و دیگر 
اعضای کادرفنی استقال، موضوع 
بی اطاعــی کادرفنــی از جذب 
دروازه بان خارجی به نظر شبیه به 

یک شایعه می آید.
کِنان پیریچِ ۲۹ ساله که به تازگی 

قرارداد او با باشــگاه لارناکا قبرس 
به پایان رســیده، در فصل اخیر در 
۴۱ مســابقه )در تمامی رقابت ها( 
برای لارناکا به میدان رفت که ۳۸ 
بار دروازه او باز شــد و تنها ۱۹ بار 
موفق شد کلین شــیت کند. او که 
در طول ۶ سال اخیر سابقه دعوت 
به تیم ملی بوسنی را هم در کارنامه 
خود دارد، در ۸ حضورش در خط 
دروازه ایــن تیــم، ۸ گل دریافت 
کرده و تنهــا ۳ بار موفــق به ثبت 
کلین شیت شده است! در مجموع 
دوران فعالیت پیریــچ در فوتبال 
باشــگاهی، او ۲۹۹ بــار در خط 
دروازه تیم هــای مختلف حضور 
پیدا کرده کــه ۳۲۱ گل دریافت 
کــرده و توانســته تنهــا ۱۱۴ بار 

کلین شیت کند!
اســتقال  باشــگاه  مســئولان 
در  را  جنجالــی ای  سیاســت 
پیــش گرفته اند و ســکوت آن ها 
در روزهــای اخیر بیــش از پیش 

حاشیه ساز شده است. 

پرسپولیس

علیرضا بیرانوند پس از پایان لیگ بیست وسوم 
قرارداد خود با پرسپولیس را فسخ کرد تا دست 

سرخ ها در پوست گردو قرار بگیرد.
 پرسپولیس در لیگ بیست وسوم با اوسمار ویرا 
موفق به کســب عنوان قهرمانی شد و دست به 
کار بزرگی زد چراکه در بیشتر هفته های لیگ 
برتر این اســتقال بود که در صدر قرار داشت. 
پس از قهرمانی پرسپولیس ابتدا اوسمار ویرا از 
این تیم جدا شد و سپس نوبت به فسخ قرارداد 
علیرضا بیرانوند رســید. بیرو پس از پایان لیگ 
بیست وســوم به دلیل پرداخت نشدن بخشی 
از مطالباتش با اســتناد به بندی در قرارداد او، 
تصمیم گرفت فســخ کند و از پرسپولیس برود 

اما این بار خبری از بازگشت نیست.
بیرانوند فصل گذشــته هم ایــن کار را تکرار 
کرد و دروازه بان سرخ ها در آســتانه پیوستن 
به اســتقال قرار داشــت اما درنهایت با عقد 

قراردادی جدید در پرســپولیس ماندنی شد. 
فســخ دوباره بیرو باعث شــده موجی علیه او 
شــکل بگیرد و دیگر کمتر کسی پیدا می شود 
که خواهان حضور بیرانوند در چارچوب دروازه 

پرسپولیس باشد.
طبق شــنیده ها دروازه بان خرم آبادی تا هفته 
آینده با تراکتور قــرارداد می بندد و راهی تبریز 
می شــود. ظاهرا محمدرضا زنوزی قصد دارد 
یک تیم کهکشــانی داشته باشــد و اولین گام 
برای تحقق ایــن رویا، عقد قــرارداد با علیرضا 
بیرانوند اســت. مدیران پرسپولیس هم در این 
بین به دنبال دروازه بان جدید هستند و اسامی 

مختلفی به گوش می رسد.
احمدرضا عابدزاده ســال ها در پرســپولیس 
حضور داشت و هواداران این تیم عاقه زیادی 
به او دارند. فرزند احمدرضا یعنی امیر هم یک 
پرسپولیسی محسوب می شود که لژیونر شدن 

را به حضور در لیگ ایران ترجیح داده اســت. 
امیــر عابــدزاده در زمان دراگان اســکوچیچ 
دروازه بان اصلــی تیم ملی بود امــا رفته رفته 
از ترکیب اصلــی فاصله گرفت و با بازگشــت 
کارلوس کــی روش دیگر نام او در لیســت تیم 

ملی به چشم نمی خورد.
عابدزاده در خارج از کشــور اوضاع خوبی ندارد 
و بین دسته های پایین فوتبال اروپا رفت وآمد 
می کنــد. اکنون علیرضــا بیرانونــد دیگر در 
پرسپولیس حضور ندارد و مدیران این باشگاه 
با امیر عابــدزاده مذاکراتی داشــته اند. ممکن 
اســت عابدزاده تصمیم بگیرد راهی لیگ ایران 
شود و مانند پدر، پســر هم پیراهن پرسپولیس 
را به تن کند. حالا باید منتظــر ماند و دید امیر 
چه تصمیمی برای آینده خــود می گیرد و آیا 
مدیران پرســپولیس برای جــذب او مصمم 

هستند یا خیر.

اوضاع پیچیده پرسپولیس در یک پست؛ چه کسی جانشین بیرانوند می شود؟

درسالنورزشیشهیدشیرودی
وزیر ورزش و جوانان رای خود را به صندوق 

انداخت
وزیر ورزش و جوانان جهت شــرکت در فرآیند رای گیــری انتخابات 

ریاست جمهوری به سالن ورزشی شهید شیرودی رفت.
کیومرث هاشــمی، وزیــر ورزش و جوانان جهت شــرکت در فرآیند 
رأی گیری انتخابات ریاست جمهوری به سالن ورزشی شهید شیرودی 

رفت.

درانتظارثبترسمیاولینهایجکبازارتابستانه

توافق اسلامی با استقلالی ها!
برخاف توافق اولیه با پرسپولیســی ها، حالا محمدحسین اسامی در 

آستانه امضای قرارداد با استقال است.
 اســتقالی ها بعد از اصاح و تمدید قرارداد آرمین سهرابیان که البته 
هنوز رسماً از سوی سوی این باشگاه اعام نشده و صرفاً خودِ سهرابیان 
امضای قراردادش بــا آبی ها را تاییــد کرد، به صــورت چراغ خاموش 
مشــغول فعالیــت در بــازار نقل وانتقالات تابســتانه هســتند. نکته 
جالب توجه اینکه درباره صدور مجوز کاری جــواد نکونام و البته ادامه 
همکاری با او هم فعاً شفاف ســازی نشــده اما با این وجود، آبی ها در 
بازار تابســتانه کار خود را پیش می برند و به دنبال جذب بازیکن جدید 

هستند.
آبی پوشــان در روزهای اخیر با یــک دروازه بان بوســنیایی به توافق 
رســیده اند که جذب دروازه بان جدید با توجه بــه وضعیت خط دروازه 
اســتقال، تصمیمی غیرمنتظره از ســوی مدیران باشــگاه محسوب 
می شــود! در ادامه فعالیــت نقل وانتقالاتــی اســتقالی ها، آن ها در 
ســودای تقویت فاز تهاجمی خود بودند و بعد از تاش نافرجام در بازار 
نقل وانتقالات زمستانه برای جذب محمدحسین اسامی، حالا دوباره 
آبی ها بــرای خرید این پدیده جــوان که در فصل اخیــر عضوی از تیم 

ذوب آهن بود، تاش خود را به کار بسته اند.

ستاره ای که گزينه مدنظر 3 تیم مدعی بود
اسامی در بازار زمستانه اخیر در شــرایطی امکان جدایی از ذوب آهن 
را داشــت که تیم های خواهان او باید ۳۰۰ هزار دلار هزینه بند فســخ 
او را فعال می کردند اما حالا شــرایط متفاوت از گذشــته است؛ چرا که 
قرارداد محمدحسین اســامی با ذوبی ها به پایان رسیده و او به عنوان 
بازیکن آزاد می تواند تیمش را تغییر بدهد. در روزهای اخیر مســئولان 
باشگاه سپاهان اصفهان و پرسپولیس تهران درصدد آن بودند تا بتوانند 
با اسامی برای امضای قرارداد به توافق برسند و مذاکراتی با این پدیده 

جوان داشتند.

توافق با استقلالی ها بعد از مذاکره با پرسپولیسی ها!
پدیده ۲۳ ســاله فوتبال ایران که گزینه مدنظر پرسپولیسی ها برای پر 
کردن جای خالی مهدی ترابی در فهرست شــان بود، در روزهای اخیر 
مذاکرات مثبتی با سرخ پوشان داشــت اما با این وجود، مذاکرات انجام 
شده به امضای قرارداد ختم نشد. روز گذشته این ستاره جوان میهمان 
مدیران باشگاه استقال بود و آخرین خبرها از این باشگاه حکایت از آن 
دارد که آبی ها برای امضای قرارداد با محمدحســین اسامی به توافق 
رســیده اند و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، از این پدیــده جوان طی ۴۸ 

ساعت آتی رونمایی خواهد شد.

اسلامی، اولین چهره هايجک شده بازار تابستانه؟!
محمدحســین اســامی در فصل اخیر موفق شــد ۳ گل در ترکیب 
ذوب آهــن در لیگ برتــر بزنــد و یک بار هــم در جام حذفــی برای 
سفیدوسبزپوشــان در قامت گلزن موفق به درخشش شد. ضمن آنکه 
۳ پاس گل هم در لیگ بیست وسوم در کارنامه اسامی به چشم می آید 
و باید دید با توجه به توافقات انجام شده، او در فصل آتی چه عملکردی 
از خود در ترکیب استقال به جای می گذارد. اگر اتفاق خاصی رخ ندهد 
و تفاهم همکاری استقال و اســامی از بین نرود، این ستاره جوان به 
اولین چهره هایجک شــده بازار تابســتانه تبدیل خواهد شد و آبی ها 

موفق شده اند با گزینه مدنظر سپاهان و پرسپولیس به توافق برسند!

 پرسپولیس باید تقویت شود
کارشــناس فوتبال با بیان این که نمی توان درباره »گاریدو« نظر داد، 
گفت: این مربــی در لیگ هــای آفریقایی و عربی حضور داشــته و در 

خصوص عملکرد او فعا زود است بخواهیم صحبت کنیم.

تیم فوتبال پرســپولیس پــس از قهرمانی در فصل بیســت و ســوم 
رقابت های لیگ برتر با جدایی ســرمربی وقت خود »اوســمار ویه را« 
مواجه شد و مدیران این باشگاه پس از مذاکره با گزینه های مختلف در 
نهایت »خوان کارلوس گاریدو« را به عنوان را سرمربی جدید انتخاب و 
معرفی کردند. همچنین در پایان فصل بیســت و سوم، علیرضا بیرانوند 
دروازه بان پرسپولیس به طور یکطرفه قرارداد خود را با این باشگاه فسخ 
کرد و هنوز مشــخص نشــده که برای آینده خود چه تصمیمی گرفته 
اســت.محمد برزگر پیشکسوت تیم فوتبال پرســپولیس در خصوص 
حضور گاریدو در این تیم اظهار داشــت: با توجه به اینکه اوسمار قبول 
نکرد تــا هدایت پرســپولیس را در فصل جدید عهده دار باشــد، جای 
خوشــحالی دارد که مدیران باشــگاه در مدت زمان کوتاهی سرمربی 

جدید را انتخاب کردند.
او ادامه داد: با توجه به نتایج پرسپولیس در ســال های اخیر، هواداران 
از تیم خود بسیار توقع دارند. نمی شــود در رابطه با عملکرد او در زمان 
کنونی نظــر داد اما امیــدوارم در نقــل و انتقالات تیم تقویت شــود و 
ان شاالله شاهد نتیجه گرفتن پرسپولیس در رقابت های مختلف باشیم.

او در رابطه با رفتاری که بیرانوند در دو ســال اخیــر پیش گرفته و پس 
از اتمام مسابقات لیگ برتر اقدام به فســخ قرارداد خود می کند، گفت: 
نام پرسپولیس بســیار بزرگ تر از نام علیرضا بیرانوند است. از اینکه او 
دروازه بان باکیفیتی اســت شــکی در آن وجود ندارد اما از این بابت که 
او با احساســات هواداران بازی و جریحه دار می کند اصاً رفتار درستی 

نیست.
کارشــناس فوتبال تصریح کرد: پرســپولیس در نقاط مختلفی ضعف 
دارد که باید تقویت شود، در خط دفاع، دروازه بان هافبک و مهاجم نیاز 
به جذب بازیکنان جدید دارد که مدیریت باشــگاه باید هرچه سریع تر 
بازیکنان مدنظر را جذب کند. خط هافبک بسیار مهم است که مدیران 
باید به آن توجه داشــته باشــند، قهرمانی در ایران برای پرســپولیس 
تکراری شــده و زمان آن فرا رسیده تا ســرخ ها بتوانند در آسیا افتخار 
آفرینی کنند و برای رویارویی با تیم های قدرتمند عربی نیاز اســت که 

پرسپولیس بیش از پیش تقویت شود.

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

13 آئين نامه قانون تعيين تکليف
شناسه آگهی: 1741627

برابر رای شماره 140360312001002518 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه های 1402114412001001201 تقاضای خانم خدیجه کرد به شماره شناسنامه 
2178 و کد ملی 2249014078 صادره از کردکوی فرزند علی بابا در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت: 113 متر مربع از پلاک شماره 127 - اصلی 
واقع در اراضی کرپان بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال ملک از 
مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/09
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/24

مهدی شاه مهری سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه يک 
گرگان از طرف غلامرضا قاسمی

آگهی رای هيات قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 1741982 م الف: 4067
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک 
شهرستان سنندج تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان ذیل تایید 
گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 
روز جهت اطلاع عموم آکهی میگرد در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل 
اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم 
وصول اعتراض سند مالكیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
1- ششدانگ یک قطعه باغ بنام خانم ندا نازک کار در وکریان فرزند 
محمد صادره کرمانشاه به مساحت ششدانگ 2474 متر مربع پلاک 
245 فرعی از اصلی 11- بخش ده منطقه 2 سنندج جزء نسق زراعتی

شماره 24532 مورخ 1354/7/20 بنام آقای سید عبدالله الیاسی
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/4/9

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/4/24
اداره ثبت منطقه دو سنندج

آگهی مفقودی
مشکی  رنگ  ایکس  ال  405جی  پژو  سواری  سبز  برگ 
موتور22528100349وشاسی  شماره  مدل 1381به  روغنی 
81304548وشهربانی ایران 54_371د68به نام محمد صادق 
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گرگان-مهنازمحمدزمانــی در قالــب 
پویش ملــی همای رحمــت و بــه تبعیت از 
صاحب و خالق نهــج البلاغه، امــام علی )ع(، 
لبیک گویان به فرمان رهبر انقلاب ۸۰۰ برنامه 
ی نوعدوســتانه را از عید غدیر امســال تا عید 

غدیر ۱۴۰۴ اجرا خواهم کرد.
خیر گنبدی ضمن تبریک عید ســعید غدیر 
با اعلام ایــن خبر گفــت؛ آیــات، احادیث و 
روایات زیادی در خصــوص انجام فعالیت های 
نوعدوســتانه و حمایت از نیازمنــدان داریم و 
بخشی از فرمایشــات امیر مومنان علی )ع( در 
کتاب ارزشــمند نهج البلاغــه درباره ضرورت 
انجــام کار خیر و خداپســندانه ای اســت که 
شــادی دل بندگان خدا و رهایی نیازمندان از 
مشکلات و دور نگه داشــتن شان از تشویش و 
نگرانی را به همــراه دارد و برای نمونه حضرت 

در جایی فرموده اند؛
نیکــوکار باشــید و نیکــوکاری را کوچــک 
مشــمارید، چرا که خرد آن بــزرگ و اندکش 

بسیار است.

لــذا بنــا دارم در کنــار خانــواده همچنان 
خدمتگزار مردمی باشــیم که به تعبیر زیبای 
امام خمینــی )ره( ولی نعمتــان واقعی نظام و 
انقلاب هســتند و حضرت آیت الله خامنه ای 
)دامــت برکاته( هم بر حل مشــکلات شــان 
توصیه های فراوانی دارند و در سخنرانی امروز 
هم تاکید نموده اند منــش و روش آقا علی ابن 
ابیطالب )ع( و اندیشــه های حضــرت در نهج 

البلاغه را در زندگی های مان لحاظ کنیم. 
شهرکی با اشــاره به درس های اخلاقی فراوان 
نهج البلاغــه اضافه کرد؛ در ایــن کتاب ۴۸۰ 
حکمت داریم و بنا دارم در طی یک سال از عید 
غدیر امسال تا عید غدیر سال بعد ۴۸۰ زندانی 
جرایم مالی و غیر عمد را از استان های مختلف 

کشور آزاد کنم.
وی ادامه داد؛ به احترام ۲۴۱ خطبه ارزشمند 
نهج البلاغه در یک ســال آینــده در برگزاری 
جشــن ازدواج و تهیــه جهیزیــه ۲۴۱ زوج 
نیازمند)در نقاط مختلف کشــور( مشــارکت 
و مســاعدت خواهم کرد تا زندگی شــان را به 

خیر و خوشــی آغاز و صاحب خانواده های پر 
جمعیت شــوند و در طراوت، شادابی و جوانی 

جمعیت هم قدم های مثبتی برداشته شود.
خیــر خوب گلســتانی کــه ریاســت هیئت 
مدیــره مجمــع خیرین اســتان را بــر عهده 
دارد ابــراز امیــدواری کرد؛ همگــی از کلمه 
به کلمــه و خط نهــج البلاغــه درس بگیریم 
و بنده بنــا دارم در فاصله عید غدیر امســال و 
ســال بعد به همراه خانواده به اعتبار ۷۹ نامه 
ی حضــرت در این کتــاب ارزشــمند در ۷۹ 
فعالیــت خیرخواهانــه)در ســطح ملــی( از 
جمله نذر تخصــص، بانک زمــان، حمایت از 
گروه های جهادی، تهیه و توزیع بســته های 
معیشــتی، حمایت از کودکان بی سرپرست و 
بدسرپرســت، توزیع لوازم تحریر و اعطای وام 
مشگل گشــایی)قرض الحســنه( مشارکت 

نمایم.
خیر خوشنام گلســتانی تاکید نمود؛ به زودی 
فراخوان جشنواره ی رســانه ای مهرآفرین با 
هدف ترویج و تشــویق افراد نیکوکار و تبیین 

فعالیت هــای نوعدوســتانه ای کــه با هدف 
تقویت ایمــان و امید مردم انجــام می گیرد و 
مورد سفارش مقام معظم رهبری است منتشر 

می شــود تا گام های مثبت و اساسی تری در 
جهت فعالیت سازنده ی خیرین در حوزه های 

مختلف برداشته شود.

رشت    مدیرعامل شــرکت آب و فاضــلاب گیلان گفت: 
بیش از ۱۱ کیلومتر شــبکه توزیع آب شرب در حوزه شهری 
و روســتایی شهرســتان خمام در دولت ســیزدهم اصلاح، 

بازسازی و توسعه یافته است.
علیرضــا غیاثی اظهار کرد: شهرســتان خمام بــا ۱۸ هزار و 
۳۵۷ مشترک یکی از ۱۷ شهرســتان استان گیلان است که 

۱۲ هزار و ۱۰۱ مشترک در حوزۀ روســتایی و ۶ هزار و ۲۵۶ 
مشترک در حوزه شهری ساکن می باشند.

وی گفت: طی دولت ســیزدهم، با توجه به تاکید ویژه رئیس 
جمهور شــهید، در خصوص اهتمــام ویژه در آبرســانی به 
روستاها، بیش از ۱۱ کیلومتر شبکه توزیع آب شرب با صرف 
هزینه ای بالغ بــر ۵۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیــون ریال در حوزه 
شهری و روستایی این شهرســتان توسعه، اصلاح و بازسازی 

شد و جمعیتی حدود ۵۲ هزار نفر از آن بهره مند شدند.
غیاثی افــزود: لایروبی و بهســازی ۵ حلقه چــاه تأمین آب 
آشامیدنی در ســطح شهرستان، ســاخت و تجهیز ایستگاه 
کلرزنی خیرآباد و تازه آباد خواچکین با هدف تأمین کیفیت 
مطلوب آب، اصلاح و بازسازی تأسیسات برقی ایستگاه های 
آبرســانی، ارتقا ســامانه های گندزدایی تأسیسات آبرسانی 
با تهیه و نصب ۷ دســتگاه تزریــق آب ژاول، تعمیر، خرید و 
تعویض الکتروپمپ های شــناور و ســانترفیوژ تأسیســات 
آبرسانی، تجهیز چاه آبرسانی در روستای بیج با هدف تأمین 
آب ۱۲ روســتا در مواقع اضطراری و کمبود آب بخشی از این 

اقدامات بوده است.
وی ادامه داد: تأمین و نصب ۲ دســتگاه دیزل ژنراتور با هدف 

استمرار آبرســانی در مواقع قطع برق در تأسیسات روستایی 
اشکیک و غلامرضاباغ، تجهیز سایت های آبرسانی روستایی و 
شهری به سامانه هوشمند کنترل از راه دور و تله متری، تهیه 
و نصب دوربین مداربسته جهت ارتقا سطح حفاظت فیزیکی 
در سایت های شــهری خمام و بیج و غلامرضاباغ، بازسازی و 
رنگ آمیزی مخازن هوایی تأسیســات آبرســانی روستایی، 
شناسایی و ساماندهی تعداد ۱۳۰ انشعاب و مصرف غیرمجاز 
آب آشامیدنی، اصلاح و بازسازی سیستم های تصفیه فیزیکی 
سایت های اشکیک، کته سر، فرشکی و دافچاه، و نشت یابی 
شبکه آب آشــامیدنی شــهری خمام احجام عملیاتی امور 
آبفای خمام در دوره ریاست شــهید جمهور آیت الله رئیسی 

می باشد.
مدیرعامل آبفای گیلان با بیان اینکه طی دوره مذکور ۲ هزار 
و ۸۳۷ فقره انشــعاب جدید آب شــرب در سطح شهرستان 
خمام واگذار و نصب شده اســت، گفت: در حوزه جمع آوری 
بهداشتی فاضلاب نیز مطالعات شبکه فاضلاب خمام انجام، 
پیگیری و اخذ مجوزهای کشوری و تأیید کاربرگ ها صورت 
گرفته و بیش از ۳.۴ کیلومتر شــبکه فاضلاب ســنتی شهر 

لایروبی شده است.

ساری-امیری فر مدیرعامــل آب وفاضلاب مازندران 
از پیــش بینــی خســارت ۵۰۰ میلیارد ریالی ســیل به 
تاسیسات آبرسانی شهرستان های ســوادکوه، سوادکوه 

شمالی و سیمرغ خبر داد.
بهزاد بــرارزاده مدیرعامــل آب و فاضــلاب مازندران در 
بازدید از تاسیسات ســیل زده شهرستان سوادکوه، گفت: 
در بررسی های اولیه میزان خسارت ســیل به تاسیسات 
آب شهرستان های سوادکوه، ســوادکوه شمالی و سیمرغ 

۵۰۰ میلیارد ریال برآورد شد.
او افزود: بارش باران در ارتفاعات شهرســتان سوادکوه و 

بروز سیل در شــهر ها و روستا های مســیر رودخانه تالار 
از جمله شهرســتان های سوادکوه، ســوادکوه شمالی و 
ســیمرغ در بامداد روز گذشته )ششــم تیرماه( منجر به 
تخریب پل های خطــوط انتقال آب و رانــش جاده های 

حاشیه این رودخانه شد.
برارزاده گفت: در این حادثه بخشــی ازخطــوط انتقال، 
شبکه های توزیع وچاه های مسیر دچار خسارت شدند که 
با تلاش همکاران شرکت در حال حاضر آب شرب تمامی 
مناطق ســیل زده برقرار و تنها مناطق روســتایی رجه و 
دهمیان در شهرستان سوادکوه و بخشی از شهر پل سفید 

دچار کمبود آب هستند که تا ســاعاتی دیگر این مشکل 
برطرف می شود.

مدیرعامــل آبفامازنــدران با اشــاره به اعــزام تیم های 
مدیریتــی وعملیاتی به مناطق ســیل زده در ســاعات 
اولیه وقوع ســیل، افزود: همکاران نسبت به اجرای سریع 
خطوط انتقال جایگزین موقت و رفع شکســتگی ها اقدام 

کردند.
برارزاده میزان اعتبار مورد نیاز برای اجرای سریع احداث 
خطوط انتقال و رفع شکســتگی شــبکه های آب تخریب 

شده را ۵۰۰ میلیارد ریال عنوان کرد.

مدیرکل آمــوزش فنی و حرفه ای  ایلام-حسن بیگی
استان ایلام گفت: سالانه ۲۵ هزار نفر در ایلام آموزش فنی 

و حرفه ای فرا می گیرند.
حمیدرضا رئیســی در دیدار با سرپرست سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی اســتان اظهار داشت: داشــتن مهارت برای 

اشتغال پایدار اولویت کشور است.
وی افزود: ســازمان آموزش فنی و حرفه ای در این راســتا 
مهارت آموزی را در رأس برنامه های خــود قرار داده و در 

این زمینه موفق عمل کرده است.
سرپرســت آموزش فنــی و حرفه ای ایلام ادامــه داد: هم 
اکنون ســه شهرســتان چوار، بدره و هلیلان به دلیل تازه 
تاسیس شــدن فاقد مرکز آموزش فنی و حرفه ای هستند 

و این مهم نیازمند توجه ویژه است.
رئیســی اضافه کرد: در حال حاضر مراکــز آموزش فنی و 
حرفه ای این شهرســتان ها در ســاختمان های فرسوده 

ادارات مستقر هستند.
وی عنوان کرد: در بحــث رعایت عدالــت اجتماعی باید 
عدالت رعایت و این ســه شهرســتان صاحب مرکز ثابت 
شوند. سرپرست آموزش فنی و حرفه ای ایلام بیان داشت: 

همچنین مراکز شهرســتان های ملکشــاهی و سرابله دو 
پروژه نیمه تمام دیگر با پیشرفت مناسبی در حال تکمیل 

شدن هستند.
وی در پایان گفت: آموزش فنی و حرفه ای اســتان در ۱۷ 
رشته ســالانه به ۲۵ هزار نفر دوره آموزشی ارائه می کند 
که با توجــه به جمعیــت جوانان، مهــارت آموزی جهت 

اشتغالزایی اولویت این آموزش ها است.

گیلان

مازندران

ایلام

در دولت سیزدهم انجام شد؛

توسعه بیش از ۱۱ کیلومتر شبکه توزیع آب شرب در شهرستان خمام

مدیرعامل آب وفاضلاب استان اعلام کرد

  پیش بینی خسارت ۵۰۰ میلیارد ریالی سیل به تاسیسات آبرسانی مازندران

 مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان :

سالانه ۲۵ هزار نفر در ایلام آموزش فنی و حرفه ای فرا می گیرند

اندیشه-کیایی  بهروز کاویانی شــهردار اندیشه به 
اقدامات انجام شده توسط سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهرداری اندیشه در راســتای حفظ و نگهداری از 

فضای سبز شهر پرداخت.
وی ضمن اشاره به اجرای مستمر طرح تشک زنی،علف 
کشــی، حذف پاجوش و تنه جوش  درختــان واقع در 
خیابان ها،بلوارها و بوستان های سطح شهر تصریح کرد: 
به منظور جلوگیری از رشــد بی رویه پاجوش درختان، 
عملیات حذف تنه جوش و پاجــوش درخت ها در حال 
اجراست که این امر در جلوگیری از رشد بی رویه شاخه 
های اضافی، ایجاد فرم مناســب به نمای کلی درختان، 

انتقال مــواد مغذی به تاج درختــان و افزایش طراوت و 
سرسبزی آنها بسیار موثر می باشد. .

شــهردار اندیشــه در پایان با مهم توصیف کردن نقش 
پارکها و فضاهای سبز شــهری در بهبود کیفیت زندگی 
شــهروندان و افزایش آرامش و سلامت جسمی و روحی 
آنان، بر تداوم نظافت روزانه بوســتانهای ســطح شهر 
اندیشه تأکید نمود و بیان داشــت خوشبختانه نظافت 
معابر و بوستان های سطح شــهر به همت پرسنل خدوم 
و زحمت کش ســازمان ســیما ،منظر و فضای ســبز 
شهرداری اندیشــه بصورت مســتمر در حال اجرا می 

باشد. 

مازندران استان تهران
شهردار اندیشه تاکید کرد:

نقش مهم  پارکها و فضاهای سبز شهری در بهبود کیفیت زندگی  

خیر گنبدی اعلام کرد :

اجرای ۸۰۰ برنامه نوعدوستانه ازعیدغدیر امسال تاعیدغدیر۱۴۰۴

 مدیرعامل شرکت آبفا کردستان خبر داد:

 افزایش ۱۶۶ لیتر بر ثانیه به ظرفیت آبرسانی 
وه شهرستان قر

سنندج-فاطمه ملایی  مدیرعامل شرکت آبفا کردستان گفت: با توجه 
به آغاز فصل گرم و لزوم تأمین آب کامل و کافی شــهروندان و عدم وقفه در 
ارائه خدمات، با اجرای چند پروژه با هزینه ۲۰۰ میلیارد ریال در قروه، ۱۶۶ 

لیتر بر ثانیه به توان آبرسانی این شهرستان افزوده شد.
محمد فرهاد ۳  تیر در گفت وگو با خبرنــگاران با بیان این مطلب اظهار کرد: 
آبرسانی به شــهر قروه و ناحیه منفصل قلعه این شــهر و به میزان ۱۱۱ لیتر 
بر ثانیه به بهره برداری رســید و در مجموع ۸۷ هزار و ۵۰۰ نفر از آب شرب 
به صورت پایدار بهره مند شــدند. وی افزود: در شهر ســریش آباد نیز پروژه 
آبرسانی اجرا شــد که طی آن ۲۷ لیتر بر ثانیه به ظرفیت آبرسانی این شهر 
افزوده و ۷۶۰۰ نفر زیر پوشــش این پروژه قرار گرفتند. مدیرعامل شرکت 
آبفا کردستان گفت: آبرسانی به شهر مالوجه و ۲۱ روستای اطراف نیز دیگر 
پروژه ای بود که در شهرســتان قروه به بهره برداری رسید و در این پروژه در 
مجموع ۲۸ لیتر بر ثانیه ظرفیت آبرســانی ایجاد و ۱۰ هزار نفر از نعمت آب 

شرب بهداشتی و سالم به صورت پایدار بهره مند شدند.
فرهاد خاطرنشــان کرد: در مجموع با اجرای این پروژه ها ۱۶۶ لیتر بر ثانیه 
ظرفیت آبرســانی ایجاد و ۱۰۵ هزار و ۱۰۰ نفر در شــهرها و روســتاهای 

شهرستان قروه از نعمت آب شرب بهره مند شدند.

 مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فراورده های 

کشاورزی شهرداری اصفهان خبر داد:

وگاه خورشیدی  تکمیل عملیات اجرایی نیر
 ۲۰۰ کیلوواتی در میدان مرکزی میوه و تره بار 

اصفهان-مریم مومنی مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
فراورده های کشاورزی شهرداری اصفهان از تکمیل عملیات اجرایی دومین 
نیروگاه خورشــیدی در میدان مرکزی میوه و تره بــار روی بام تالار ۲۴ این 

میدان با ظرفیت ۲۰۰ کیلو وات خبر داد.
به گــزارش اداره ارتباطات رســانه ای شــهرداری اصفهان، امیرحســین 
ماه آورپــور با اعــلام این خبر گفــت: فاز نخســت پروژه احــداث نیروگاه 
خورشــیدی با ظرفیت ۲۶۰ کیلــووات بر روی ســقف تــالار ۲۵ میدان 
مرکزی میوه و تره بار در ســال ۱۴۰۰ اجرا و در دی مــاه ۱۴۰۱ راه اندازی و 
به شبکه برق متصل شــد. وی با بیان اینکه عملیات اجرایی دومین نیروگاه 
خورشــیدی در میدان مرکزی میوه و تره بار اصفهــان روی بام تالار ۲۴ این 
میدان با ظرفیت ۲۰۰ کیلو وات تکمیل شــده اســت، افزود: با تکمیل این 
پروژه، ظرفیت تولید برق نیروگاه خورشــیدی این میدان به ۴۶۰ کیلووات 
می رســد. مدیرعامل سازمان ســاماندهی مشاغل شــهری و فراورده های 
کشــاورزی شــهرداری اصفهان خاطرنشــان کرد: افزایــش نیروگاه های 
خورشــیدی در میدان مرکزی میوه و تره بار از مهمتریــن برنامه  های این 

سازمان در آینده است

طیب نیا : 

 تک تک اعضای خانواده فولاد مبارکه 
در افتخارآفرینی  این شرکت نقش  دارند

 

محمد یاســر طیب نیا، مدیرعامل فولادمبارکه در بزرگترین جشن متمرکز 
غدیر در کشــور با عنوان "در مســیر قله ها" گفت :   همیشــه واژه »خانواده 
فولادمبارکه« بســیار در صحبت ها تکرار می شــود که مهم ترین علت آن 
این اســت که تک تک اعضای خانواده فولاد مبارکــه در افتخارآفرینی ها و 

رخداد های این شرکت نقش آفرین هستند.  
 وی افزود : در نگاه ما تک تک خانواده های فولاد مبارکه همکاران و شــریک 
در افتخارات این مجموعه هســتند. در کارخانه فولاد مبارکه در هرجمعی 
که صحبت می شــود بســیار به واژه »خانواده فولاد مبارکه« اشاره و تکرار 

می شود که دلیل آن سه علت دارد. 
مدیرعامل فولادمبارکه خاطر نشــان کرد : در نگاه اول مقصود ما از خانواده 
بودن این است که تک تک اعضای خانواده فولاد مبارکه در افتخار آفرینی ها 

و رخداد ها نقش آفرین هستند.
وی افزود : در خانواده تک تک اعضا در ابعاد مختلف نقش آفرین هستند و به  
واسطه همین موضوع در فولاد مبارکه صرفا به حقوق و مزایا توجه نمی شود 
بلکه به سلامت جســم و خدمات درمانی و همچنین فرهنگ، تعالی، رشد، 

پیشرفت و ازدواج آنها توجه و برنامه ریزی صورت می گیرد.
طیب نیا تصریح کرد : جنبه ســوم قدردانی و شــکرگزاری اعضای خانواده 
اســت. در واقع رمز بزرگ موفقیت و تعالی، شــکرگزاری و قدردانی است و 
در فولاد مبارکــه به دلیل اینکه خواســتار موفقیت و رشــد و پیشــرفت 
هســتیم، فرهنگ شــکرگزاری و قدردانی را نهادینه کردیم کــه باید این 
موضوع را در خانواده ها نیز داشــته باشــیم.  مدیرعامل فولادمبارکه افزود 
: هدف ما از شــکرگزاری این است که شــکرگزاری ۳۶۰ درجه باشد و ابتدا 
از خداوند به واســطه نعمت ها شکرگزار باشــیم که در یک مجموعه فاخر و 
تاثیرگذاری به نام فولادمبارکه فعالیت داریم و ســپس بــه دلیل همراهی 
خانواده ها و مدیران بالادســتی باید شکرگزار باشــیم و این روند را به یک 
فرهنگ متعالی در فولادمبارکــه مبدل کنیم.  از ایــن فرصت گردهمایی 
خانواده بزرگ فولادمبارکه در این جشن بزرگ اســتفاده می کنم، در کنار 
این خانواده بزرگ از همه همکاران خود می خواهم از فرزندان و همســران 
خود قدردانی و تشــکر کنند و خــودم در این امر پیش قدم می شــوم که به 
واسطه همه کاستی ها در کنار همه افتخارآفرینی ها از حضور و همراهی آنها 
تشکر می کنم.  وی گفت : این نکته را باید به همسران و فرزندان شما یادآور 
شوم که با رشادت های پدران و همسران شما این کارخانه سرپا مانده و اینها 
قهرمانان ملی کشور ما هستند.   طیب نیا تصریح کرد : ما یک خانواده بزرگتر 
هم به نام کشــورمان داریم که یک رویداد سرنوشت ســاز را در پیش دارد و 
خانواده فولاد مبارکه مانند همیشــه که در همه عرصه ها پرشــکوه شرکت 
کردند این بار هم در انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۳ مشارکت و بهترین 

افراد را برای بهترین سرنوشت انتخاب می کنند. 

شهر سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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ســاری-امیری فــر  مدیرعامــل آب و فاضلاب 
مازندران از تولید روزانه ۳۰ تن کیــک لجن در تصفیه 
خانه های اســتان خبــر داد و آن را جایگزین عالی و بی 

ضرر در کشاورزی دانست.
بهزاد برارزاده افزود: روزانه ۳۰ تن کیک لجن در تصفیه 
خانه های استان تولید می شــود که جایگزین عالی و بی 
ضرر در کشاورزی به جای استفاده از کودهای خطرناک 
شیمیایی محســوب می شــود اما در مازندران که مهد 
کشــاورزی و باغداری اســت می توان از این کود عالی 

استفاده های بهینه ای انجام داد.
وی با اشــاره به ضرورت احداث تصفیه خانه ها در کنار 

شهرک های صنعتی اظهار داشت: پســاب تولیدی در 
این تصفیه خانه از آب رودخانه تجن شــفاف تر اســت و 
بســیاری از شــهرک های صنعتی می توانند از پسآب و 
کیک لجن تولیدی اســتفاده بهینه کنند لــذا یقیناً در 
آینده تصفیه خانه ها را درکنار شهرک های صنعتی دایر 

خواهیم کرد.
مدیر عامل آبفا مازندران از اجــرای طرح فاضلاب در ۳ 
روستای شــورکا، اوجامحله و موزی بن خبر داد و افزود: 
تصفیه خانه فاضلاب ســاری ۵۰۰ لیتر در ثانیه پســاب 
تولید می کند که می توانــد در اختیــار صنایع آب بر و 

نیروگاه زباله سوز ساری قرار گیرد.

مدیرعامل آب و فاضلاب استان:

وزانه ۳۰ تن کیک لجن در مازندران تولید می شود ر
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انرژی
روزنامهاقتصادیصبحایران
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گازروسیهبهایرانمیآید

 ایران هاب گازی منطقه شد

خريدار  ایــن روزها که فضای کشــور به خاطر 
انتخابات ریاســت جمهوری کامــاً رنگ و بوی 
سیاســی به خود گرفته است مســئولان وزارت 
نفت در دولت سیزدهم گام مهمی را در خصوص 

تبدیل ایران به هاب گازی منطقه برداشتند.
 این روزها که فضای کشــور به خاطــر انتخابات 
ریاســت جمهوری کاماً رنگ و بوی سیاسی به 
خود گرفته است مســئولان وزارت نفت در دولت 
سیزدهم گام مهمی را در خصوص تبدیل ایران به 

هاب گازی منطقه برداشتند.
این اقــدام در حالی صــورت گرفت کــه ترکیه 
انتظار داشــت تا خط اصلی ترانزیت گاز به اروپا و 
کشورهای منطقه شــود ولی دیپلماسی فعال در 
وزارت نفت دولت شهید ریسی این افتخار را برای 
ایران به ثبت رســاند.جواد اوجی وزیر نفت دولت 
سیزدهم که مانند یک ژنرال نفتی در دولت شهید 
ریسی فعالیت کرد و اقدامات مثمر ثمری را نیز به 
بار نشاند روز گذشته اعام کرد با مذاکراتی که در 
سه ماه گذشته با شــرکت گس پروم روسیه انجام 
شده اســت تفاهم نامه انتقال گاز روسیه به ایران 
نهایی و به امضا رســید و با ایــن کار ایران تبدیل 

به هاب گازی منطقه شــد.وزیر نفت با بیان اینکه 
ایران و روســیه دارای بیــش از ۶۰ درصد ذخایر 
گازی دنیا هســتند و ایــن اقدام بزرگــی بود که 
محقق شد، تصریح کرد: بی شــک این مسئله در 
بحث موازنــه انرژی در منطقه تحــولات خوبی را 
رقم خواهد زد، ضمن اینکه ایران با زیرساخت ها و 
خطوط انتقال گاز سراسری که دارد به طور کامل 
آماده دریافت این مقــدار گاز خواهد بود.اوجی با 
تأکید بر اینکه چارچوب اصلی موضوع انتقال گاز 
از روسیه که مدت زیادی بود ازسوی کارشناسان 
بررسی شده بود و خواسته رئیس جمهوری شهید 
نیز بود، گفت: در مدت کوتــاه این آمادگی وجود 
دارد که ایــن تفاهم نامه تبدیل به قرارداد شــود 
و یک اتفــاق بزرگ هم بــرای ایــران و هم برای 
دولت مردان روسیه رقم بخورد.این توافق نامه گام 
بعدی توافق پارسال بین شرکت ملی نفت ایران و 
شرکت گازپروم روسیه اســت که نشان از حرکت 
توافق ها به سمت عملیاتی شدن دارد، با این توافق 
ســهم تجارت ایران جهش می یابد و سبب تغییر 
موازنه ها بین المللی می شود و به بیانی دیگر توافق 
گازی ایران و روســیه به مثابــه انقابی در عرصه 

انرژی و صنعتی منطقه عمل خواهد کرد.
توافق بین دو دارنده بــزرگ ذخایر گازی جهان 
با در اختیار داشــتن حدود ۶۰ در صــد از ذخایر 
این ســوخت پاک مبتنی بر منافع دوجانبه و در 
چارچوب های بین المللی انجام شــده اســت و 

به زودی وارد مرحله قرارداد و اجرا خواهد شد.
وزیر نفت در صفحه شخص خود در توئیتر نوشت:

»توافق اســتراتژیک انتقال گاز روسیه به ایران، 
یک اتفــاق بی نظیر در جهش ســهم  تجارت گاز 
ایران در جهان و آخرین یادگار دیپلماســی فعال 
انرژی  شهید رئیسی اســت.عاوه بر تأمین منافع 
دو کشور، این رویداد مهم گام بلندی برای تبدیل 

ایران به هاب گازی منطقه محسوب می شود.«
محســن صالحی راد کارشــناس صنعت نفت در 
خصوص امضای این توافق نامــه گفت: این اقدام 
راهبردی می تواند منجر به کاهــش ناترازی گاز 
شــود هرچند که فعالیت صنعــت نفت در دولت 
شهید رئیسی کاماً فعالانه با موضوعات برخورد 
کــرد و اقداماتــی را انجــام داد تا هــم در تولید 
نفت و گاز و هم ذخیره ســازی و صــادرات مواد 

هیدروکربوری جهش داشتیم.

رئیسکلبیمهمرکزی:
کم بیمگی اموال و دارایی های دولتی باید 

اصلاح شود
دکتر استادهاشــمی طی نامه ای وضعیت کم بیمگــی اموال و دارایی 

های دولتی را به وزیر امور اقتصادی و دارایی گزارش کرد.
به گزارش روابط عمومی بیمــه مرکزی دکتر علی استادهاشــمی در 
این نامه با اشــاره به اهمیت موضــوع کم بیمگیِ امــوال و دارایی های 
شرکت های دولتی و بررسی آن از ســوی بیمه مرکزی، نتایج بررسی ها 
و اقدامات به عمل آمده در این زمینه را به ســید احســان خاندوزی به 
شرح زیر اعام کرد:متعاقب اســتخراج دارایی های شرکت های دولتی 
براســاس آخرین صورت های مالی منتشــره در کدال توسط مؤسسه 
حسابرسی فاطر )یکی از مؤسســات معتمد بیمه مرکزی(، به تفکیک 
زمین، ساختمان و تأسیســات، وســایل نقلیه، دارایی های در جریان 
تکمیل، موجودی مــواد و کالا، پروژه ها و ... با ســرجمع ۱۰,۶۷۰ هزار 
میلیارد ریال با احتســاب ســرفصل زمین و ۸,۶۴۰ هزار میلیارد ریال 
بدون در نظر گرفتن مبالغ مربوط به ســرفصل زمیــن، بیمه نامه های 
صادره شرکت های مورد بررسی با استفاده از شناسه ملی بیمه گذاران 
و با مجموع ســرمایه ۱۸,۴۱۶ هزار میلیارد ریال از ســامانه ســنهاب 

)سامانه نظارت و هدایت الکترونیکی بیمه( استخراج گردید. 
همان گونه که ماحظه می شود، تفاوت مجموع سرمایه بیمه نامه های 
بیمه گذاران مشمول، از ارزش دارایی های مندرج در صورت  های مالی 
منهای زمین بالغ بر ۹۷۷ همت، بالاتر اســت. لذا، با وجود آنکه به نظر 
می رســد؛ اموال و دارایی های شــرکت های دولتی به میزانی به مراتب 
کمتر از قیمت واقعی و کارشناسی بیمه شــده ولی از تفاوت این دو رقم 
)ارزش دارایی هــای مندرج در صورت های مالی و ســرمایه بیمه نامه( 

نمی توان مغایرت مرتبط با کم بیمگی را احصاء نمود.
۱-    نکات قابل تأمل در این خصوص عبارتند از:

*  تعدادی از شــرکت های دولتی تاکنــون اقدام به تجدیــد ارزیابی 
دارایی هــای خود ننموده انــد و یا در ســنوات اخیر، تجدیــدِ ارزیابیِ 
یکی از سرفصل های زمین یا ساختمان را در دســتورکار قرار داده اند. 
بدین ترتیب، ارزش دارایی های مندرج در صورت های مالی تفاوت قابل 

توجهی با ارزش روز دارایی ها و یا قیمت کارشناسی دارد.
*   علی رغــم آنکه بیمه گــذار در زمان صــدور بیمه نامــه و به جهت 
پیشــگیری از اعمــال مــاده )۱۰( قانون بیمه که اشــعار مــی دارد؛ 
»درصورتی که مالی به کمتر از قیمت واقعی بیمه شــده باشد، بیمه گر 
فقط به تناسب مبلغی که بیمه کرده است با قیمت واقعی مال، مسئول 
خسارت خواهد بود.«، می بایست اموال خود را به ارزش واقعی )قیمت 
کارشناســی( بیمه  نماید؛ اما در عمــل، هرچند ســرمایه مندرج در 
بیمه نا مه های ابتیاع شده، از ارزش دفتری مندرج در صورت های مالی 
بالاترند، اما تفاوت قابل ماحظه ای با ارزش روز اموال و دارایی ها دارند. 

۲-    با عنایت بــه اینکه نتایج حاصــل از تطبیق دارایی ها با ســرمایه 
بیمه نامه ها منتج به اســتخراج کم بیمگیِ شرکت های دولتی نگردید، 
با بررسی ســوابق موجود مشــخص شــد؛ هیئت محترم وزیران طی 
تصویب نامه شــماره ۱۱۹۵۱۹/ت۵۸۰۱۵هـ مــورخ ۱۳۹۹/۱۰/۲۰، 
آیین نامه اجرایی بند »چ« ماده )۱۳( قانون مدیریت بحران کشــور را 
تصویب نمود )تصویر پیوســت( که طبق مفاد مــاده )۳( تصویب نامه 
حاضر، دستگاه های اجرایی موظفند؛ در ســقف اعتبارات تأمین شده 
مربوط و به منظــور ارتقای ســطح تــاب آوری خود، تمامــی اموال 
بیمه پذیرشــان را در برابر حوادث و ســوانح، به قیمت کارشناسی نزد 
یکی از مؤسسات بیمه و صندوق ها تحت پوشش متناسب قرار دهند که 
وفق تعریف مندرج در بند »۱۰« ماده )۱( آیین نامه، قیمت کارشناسی 
ارزش مورد بیمه اســت که با توجه به اعام بیمه گذار و براساس قیمت 

واقعی در زمان عقد قرارداد بیمه تعیین می  شود.

بیمه
ایران رتبه ۲ رشد تولید نفت جهان شد

 بر اساس آمارهای منتشرشده از ســوی یک موسسه بین المللی، ایران 
با ثبت رشد ۱۹ درصدی تولید نفت و میعانات در سال گذشته، دومین 

کشور جهان از این نظر بوده است.
 آمار منتشرشــده در گزارش مرور آماری انرژی جهان که از ســوی 
موسسه انگلیسی IE منتشر شده نشان می دهد ایران رتبه دو جهان 
در افزایش میزان تولید نفت خود در ســال گذشــته را کسب کرده 

است.
تولید نفت خام و میعانات ایران در ســال ۲۰۲۳ با رشــد ۱۹ درصدی 
نسبت سال قبل از آن مواجه شــده و به ۳ میلیون و ۹۴۰ هزار بشکه در 
روز رسیده است. ایران در سال پیش از آن ۳ میلیون و ۳۳۱ هزار بشکه 

در روز نفت تولید کرده بود.
رشــد ۱۹ درصدی تولید نفت خام و میعانات ایران در سال ۲۰۲۳ که با 
وجود تداوم تحریم های غیرقانونی آمریکا به دســت آمده است بیش از 
۱۳ برابر متوسط رشد تولید نفت دنیا در این سال بوده است. کل تولید 
نفت خام و میعانات دنیا در سال ۲۰۲۳ با رشد ۱.۴ نسبت به سال قبل از 

آن به ۸۲ میلیون و ۶۳۶ هزار بشکه در روز رسیده است.
بر این اســاس، ایــران رکــورددار رشــد تولیــد نفــت در میان 
تولیدکنندگان بزرگ نفت طی ســال میادی گذشــته بوده است. 
در واقع بیشــتر تولیدکنندگان نفت در این ســال نه تنها رشد تولید 
نداشــته اند بلکه با کاهش تولید مواجه شــده اند. برای مثال تولید 
نفت خام و میعانات عربستان در ســال ۲۰۲۳ کاهش ۸.۶ درصدی 

پیدا کرده است. 
تولید نفت عراق در این ســال ۳.۹ درصد، کویت ۴.۳ درصد، عمان ۱.۵ 
درصد، امارات ۳.۴ درصــد، الجزایر ۳.۴ درصد، و روســیه ۱.۱ درصد 

کاهش داشته است.
از جمله کشورهای مهمی که افزایش تولید داشــته اند نیز می توان به 
کانادا با رشــد ۱.۴ درصد، آمریکا با رشــد ۸.۵ درصد، آرژانتین با رشد 

۱۳.۸ درصد و چین با رشد ۲.۱ درصد اشاره کرد.

کشــور گویان در سال ۲۰۲۳ رشــد ۴۰.۸ درصدی در تولید نفت خود 
داشته و در رتبه نخست جهان از این نظر قرار گرفته هرچند تولید نفت 

این کشور فقط ۳۹۱ هزار بشکه در روز بوده است.

ايران هفتمین تولیدکننده بزرگ نفت دنیا
بر اســاس این گزارش ایران هفتمین تولیدکننده بــزرگ نفت خام و 
میعانات دنیا طی ســال میادی گذشــته بوده و ۴.۸ درصد از کل نفت 
خام و میعانات تولیدی دنیا مربوط به ایران بوده اســت. آمریکا با سهم 
۱۵.۶ درصدی بزرگتریــن تولیدکننده در دنیا بوده و روســیه با ۱۲.۸ 
درصد، عربســتان با ۱۱.۶ درصد، کانادا با ۶ درصد،عراق با ۵.۲ درصد، 
و چین با ۵.۱ درصد به ترتیب در رتبه های دوم تا ششــم و قبل از ایران 

قرار گرفته اند. 

نفت  روزنامه سراسری صبح ايران
صاحب امتیاز: امیر موسی کاظمی

مدیرمسوول: دکتر مريم کاظمی
چاپ: کارگر

نشانی: تهران، خیابان لبافی نژاد
 تقاطع ابوریحان، پاک ۸۷
شماره تماس سازمان آگهی شهرستان:
۶۶۹۷۳۶۷۸ -۶۶۹۷۳۷۱۴

شهرداری شهر قدس در نظر دارد نسبت به واگذاری بهره برداری زمین چمن شماره 1 استادیوم 
25 هزار نفری شهر قدس در  زمینی  به مساحت 8 هکتار و زمین چمن 12000متر مربع و زیر 

بنای 2000متر مربع به صورت اجاره برای مدت دو فصل و نیم از طریق مزایده  عمومی اقدام نماید.
مدت قرارداد :  2/5 فصل شامل جام حذفی و لیگ برتر می باشد.

مبلغ اجاره  در فصل اول بر اساس نظر کارشناس رسمی دادگستری  به ازای هر بازی  در هفته  
3/500/000/000 ریال ) و به ازای  دو بازی در ماه  7/000/000/000 ریال برای  هفته دوم  و چهارم 
هر ماه(  می باشدو در فصل های  بعد  مبلغ هر بازی بر اساس کارشناسی جدید محاسبه خواهد شد و 

برای بازی های آسیایی مبلغ هر بازی دو برابر قیمت کارشناسی  هر سال خواهد بود
سپرده شرکت در مزایده 5/000/000/000ریال می باشد

ارائه هر نوع چك اعم از بانكي یا تضمیني و یا سایر موارد مشابه به عنوان ضمانت نامه، به هیچ عنوان 
قابل قبول نمي باشد.

 پرداخت تضمین شركت در مزایده بصورت نقدي از طریق شماره حساب 0105708327003 نزد 
بانک ملی بنام شهرداری شهر قدس 

مزایده گران می بایستی ضمانتنامه شرکت در مزایده را پیش از پایان مدت تحویل پیشنهادات به امور 
قرارداد های شهرداری قدس تحویل نمایند. 

 قيمت اسناد و نحوه واريز وجه :

شماره  حساب  به  كه  باشد  مي  ریال(  میلیون  )هشت  ریال  مزایده8/000/000  اسناد  قیمت    
0105708298000 به نام شهرداری شهر قدس نزد بانک ملی و بصورت الکترونیکی از طریق سامانه 

تدارکات دولت به نشانی www.setadiran.ir  قابل پرداخت می باشد.
مهلت خريد اسناد :

شروع خرید اسناد مزایده  از مورخ   1403/04/09 لغایت 1403/04/12بوده و  اسناد و مدارك مزایده  
ظرف مهلت مندرج درسامانه تدارکات دولت به نشانی www.setadiran.ir است.

مهلت تحويل و مدت اعتبار پيشنهادات :
مهلت تحویل ضمانتنامه تاساعت 13 مورخ 1403/04/24 و آخرین مهلت بارگذاری اسناد تا ساعت 13 

همانروز از طریق بارگذاری در سامانه تدارکات دولت www.setadiran.ir  می باشد. 
مجوز مورد نياز جهت شركت در مزايده :

تیم های لیگ برترفوتبال بزرگسالان
پرداخت آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده است 

شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است
سایر شرایط در اسناد مزایده قید شده است.

تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/04/02
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/09

آگهی  تجدید فراخوان مزایده عمومی

روابط عمومی شهرداری شهر قدس

نوبت دوم

   شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب در نظر دارد كالاي مورد نیاز خود را مطابق جدول زیر بصورت فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاري مناقصه ي عمومي از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( تأمین نماید. کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه، از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

  لذا كلیه مناقصه گراني كه فعالیت آنها مرتبط با شرح كالاي مورد درخواست میباشد مي توانند ظرف مدت 14 روز از 
چاپ آگهي نوبت دوم با مراجعه به سامانه تدارك الكترونیكي دولت)ستاد( به نشاني www.setadiran.ir، نسبت به 
چاپ و تكمیل فرمهاي شماره 1و2 شامل تعهدنامه ارائه كالا و خدمات پس از فروش، اقدام نمایند و مي بایست ظرف 
مدت 14روز پس از اتمام مهلت اولیه، نسبت به بارگزاري فرمهاي مذكور به همراه مدارك و مستندات تكمیلي مطابق با 
استانداردهاي شركت ملي مناطق نفتخیز جنوب و بر اساس موارد مندرج در جدول ارزیابي كیفي )برای معاملات بیشتر 

از بیست برابر نصاب معاملات متوسط( در سامانه ستاد اقدام نمایند.
شرط دریافت اسناد مناقصه توسط مناقصه گران کسب امتیاز حداقل 60 از 100 در ارزیابی کیفی می باشد. »دریافت 

امتیاز مذکور بر اساس شاخص های اعلام شده در جدول ارزیابی کیفی می باشد.«
اسناد و مدارک مناقصه پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه، از طریق سامانه ستاد براي مناقصه گران 

واجد شرایط ارسال خواهد شد.
با وصول حداقل یک فقره پیشنهاد معتبر در موعد زمانبندی مناقصه گشایش پاکات انجام میشود.

كلیه مدارک ارزیابی کیفی در قالب یک فایل PDF در سامانه ستاد بارگذاری گردد. ضمناً مدارک بصورت دسته 
بندی شده و منطبق با شاخص های اعلام شده)توان مالی/ارزیابی و تجارب قبلی/استانداردها/گارانتی( بارگزاری گردند.

ضمناً مبلغ تضمین شركت در مناقصه   000ر000ر800ر31 ریال مي باشد.
 واحد اقلام ایمنی و ترابری اداره تداركات خرید كالاي داخلي

)تلفن تماس 061-341-22175  (
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/04/09
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/12

 آگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ای 
شماره 0231320160448001DT2 - تقاضاي شماره    001-48-01604-32-31/  چهار دستگاه خودروی آتش نشانی

   شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب

شناسه آگهی: 1738564

نوبت اول

مبلغ تضمین ) ریال(شماره فراخوان در سامانه ستادتعدادموضوع مناقصهشماره قلم

دو دستگاهخرید تست و راه اندازی خودروی آتش نشانی چند منظوره ) آب و کف و پودر (1
000ر000ر800ر31 2003092288000506

دو دستگاهخرید تست و راه اندازی خودروی آتش نشانی فوماتیک ) آب و کف (2

شرکت ملی نفت ایران
   شرکت ملی مناطق نفتخيز جنوب ) سهامی خاص(

فروریزش های شبکه فاضلاب  هیچ ارتباطی به فرونشست زمین ندارد

  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان :

به مناسبت هفته صرفه جویی در مصرف آب نشست خبری مدیرعامل آبفای 
استان اصفهان با اصحاب رسانه های گروهی برگزار شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان  در جمع خبرنگاران 
گفت: فروریزش های شبکه فاضلاب ، به ویژه در جنوب شهر اصفهان 

هیچ ارتباطی به فرونشست زمین ندارد. 
وی به قدمت بالای شبکه فاضلاب شهر اصفهان اشاره کرد و در 
خصوص اقدامات صورت گرفته برای اصلاح و بازسازی این شبکه 
گفت: طی 10 سال اخیر از محل فاینانس خارجی 200 کیلومتر 
ازاین شبکه فرسوده اصلاح شده وجهت ادامه این پروژه 50 میلیون 

یورو دیگرنیز از محل فایناس خارجی  تأمین خواهد شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان خاطرنشان کرد: با 

پیگیری از طریق وزارت کشور و رئیس سازمان برنامه و بودجه 500 
میلیارد تومان اعتبار برای بازسازی شبکه فاضلاب اصفهان تخصیص یافته و 

مقدمات پرداخت آن انجام شده است 
وی  خاطرنشان کرد: تغییر اقلیم، افزایش گرما و خشکسالی های پی در پی به ویژه در چند 
سال اخیر در کشور، ما را بر آن داشت که از سال گذشته برگزاری قرارگاه رصد و پایش بحران 
آب تابستان 1403 را در دستور کار قرار دهیم که 600 مصوبه داشت و بر مبنای آن تاکنون  
توانسته ایم  بهتر از سال های قبل آب شرب را توزیع کنیم و مردم در نیمه اول سال کمتر با 

افت فشار آب مواجه خواهندشد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با بیان اینکه با اصلاح  شبکه توزیع آب در 

خیابان صاحب روضات، مولوی و مسرور مشکل 
یافته  این مناطق  کاهش  افت فشار آب در 
است  ، خاطرنشان کرد:با اجرای 1600 متر 
لوله گذاری در قسمتی از مناطق شمال شهر 
شاهد کاهش 85 درصدی تماسهای افت فشار 
درخیابانهای آیت الله باهنر و صادقی نسبت به  
سال گذشته بوده ایم و با مدیریت فشار و پایش 
هوشمند شبکه های توزیع در سطح استان 
آب شرب با فشار یکسان در اختیار مردم قرار 
می گیرد. اکبریان ادامه داد: از محل اعتبارات 
ماده 56  دویست میلیارد تومان برای بازسازی 
میلیاردتومان   80 اصفهان ،  فاضلاب  شبکه  
تصفیه خانه چادگان و 50 میلیارد تومان برای 
احداث ایستگاه پمپاژ علی آباد تأمین شد و این 

پروژه ها  به مرور در حال اجرا است.

   

با ارزش سرمایه گذاری ۳۰۰۰ ميليارد ریال؛
پمپاژ  وایستگاه  انتقال  خطوط   ، آوری  جمع  شبکه    

فاضلاب جنوب شرق اصفهان  به بهره برداری رسيد
 شبکه جمع آوری ، خطوط انتقال وایستگاه پمپاژ فاضلاب 
جنوب شرق اصفهان با ارزش سرمایه گذاری 3000 میلیارد 

ریال به بهره برداری رسید
در مراسمی با حضور نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای 
اسلامی، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری ، فرماندار 
اصفهان ، مدیر عامل آبفای استان  و جمعی از مسئولان شهر 
اصفهان ایستگاه پمپاژ فاضلاب جنوب شرق به بهره برداری رسید.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان در این مراسم با 
بیان این که این پروژه به عنوان مطالبه اصلی مردم منطقه جنوب شرق 
شهر در ایام فرخنده دهه ولایت و امامت و در آستانه عید سعید غدیر خم به بهره 
برداری رسید، اظهار داشت: در دولت خدمتگذار سیزدهم پروژه هایی متوقف شده زیادی 
وجود داشت که سالیان سال از کلنگ زنی آن ها می گذشت و با همت رئیس جمهور شهید 
آیت الله رئیسی به سرانجام رسید که این نشان از همدلی بسیار خوب در مجموعه دولت بود.
مهران زینلیان با بیان این که امیدوارم افتتاح این پروژه ها ادامه دار باشد گفت: در دولت 
سیزدهم با تغییر رویکرد و تغییر نگاه با محوریت مردم مسیر خدمت به خوبی باز شد و 

امیدواریم این مسیر در دولت آینده نیز ادامه دار باشد.
مدیر عامل آبفای استان اصفهان نیز در این مراسم با بیان این که با بهره برداری از این 
پروژه مشکل دفع بهداشتی فاضلاب در محله 
های روشن دشت، زاینده رود، پینارت، کلمه 
خواران، زوان و جی شیر مرتفع خواهد شد، 
بیان کرد: جمعیت تحت پوشش این ایستگاه 
کیلومتر   30 که  است  نفر  هزار   100 پمپاژ 
شبکه جمع آوری و کلکتور فاضلاب برای آن 

اجرا شده است.
با  پروژه  این  که  این  بیان  با  اکبریان  حسین 
ارزش سرمایه گذاری ای بالغ بر 3000میلیارد 
ریال به بهره برداری رسید گفت: در فاز نخست 
متقضیان  به  فاضلاب  انشعاب  فقره   4100
مناطق  این  شهروندان  که  شود  می  واگذار 
می توانند از طریق درگاه های ارتباطی شرکت 

نسبت به ثبت درخواست خود اقدام نمایند.

دی

مدیرعامل بیمه دی در ادامه جلســات فصلی با 
شبکه فروش، با نمایندگان گرید A این شرکت 
دیدار داشــت و ضمن تأکید بر اهمیت شــبکه 
فروش، این مجموعه را از ارکان مهم شــرکت 
دانســت و نقش آن را در تحقق اهــداف انکار 

ناپذیر ذکر کرد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه 
دی، مهندس طاهر موهبتی در این نشست که 
اعضای هیات عامل و مدیران ســتادی حضور 
داشتند، افزود: منافع شــرکت به منافع شبکه 
فروش گره خورده اســت و هرچــه امکانات و 
فضا برای رشد ایشــان مهیا باشد، مسیر تحقق 

اهداف شرکت هموارتر خواهد بود.

وی افزود: بســیاری از چالش ها و مسائل شبکه 
فروش از سال گذشــته در دست بررسی و حل 
شدن است و رویکرد به این سو در حال حرکت 
اســت.مدیرعامل بیمه دی با اشــاره به ضریب 
نفوذ بیمه در کشور اظهار کرد: بازار صنعت بیمه 
دارای ظرفیت های بســیاری است و با توجه به 
ضریب نفوذ بیمــه در جامعه می تــوان گفت 
فرصت هــای مغفول مانده زیــادی وجود دارد 
که می توان با جذب این بازار و پرتفوی موجود 
در آن عاوه بــر تامین اهداف، ســهم پرتفوی 

شرکت از صنعت بیمه را افزایش داد.
وی در ادامه تصریح کــرد: درخصوص افزایش 
فروش و خرده فروشــی باید ایــن نکته مدنظر 

قرار گیرد که هر فروشــی مورد نظر نیســت؛ 
فروشی که ضریب خسارت بالایی داشته باشد 
نمی تواند جایگاهی در ســبد پرتفوی شرکت 

داشته باشد.
نایب رئیس هیأت مدیره شرکت بیمه دی بیان 
کرد: تیم سازی، خدمات پس از فروش، تمدید 
قراردادهــا، جــذب بازارهای جدیــد، رعایت 
اخاق و حرفه ای گری مواردی هستند که باید 
مدنظر شبکه فروش قرار بگیرد، رقابت سالم در 
فضای بازار صنعت نکته مهمی است که باید به 
آن توجه شــود، متانت در کار و مذاکره، رعایت 
اخاق و چارچــوب ها خط قرمز مــا در عرصه 

صنعت بیمه است.

وش در تحقق اهداف شرکت انکار ناپذیر است مدیرعامل بیمه دی: نقش شبکه فر


